
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Itapevi, conforme Decreto Municipal 4.588, de 14 de janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

P R E F E I T U R A

www.itapevi.sp.gov.br

ITAPEVI
 

Ano 17 | Edição nº 1413 | Itapevi, 29 de abril de 2025



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1413 | Itapevi, 29 de abril de 2025 2



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1413 | Itapevi, 29 de abril de 2025 3

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretaria de Governo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Leis
Leis

LEI Nº 3.463, DE 29 DE ABRIL DE 2025

“ALTERA  DISPOSITIVOS  DA  LEI  Nº
3.369, DE 18 DE JUNHO DE 2024 DO
MERCADO  MUNICIPAL  “MARIA
MADALENA FELIPE DE CARVALHO” E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

(Autógrafo 022/2025 – Projeto de Lei nº 0238/2025 – Do
Executivo)

MARCOS  FERREIRA  GODOY,  Prefeito  do  Município  de
Itapevi, no uso das suas atribuições que lhe confere o artigo 48,
inciso IV, da Lei Orgânica do Município;

FAZ SABER - que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona
e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º O caput do art. 1º da Lei nº 3.369, de 18 de junho de
2024, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a realizar licitação,
na modalidade apropriada, para concessão administrativa onerosa
de  uso  do  Mercado  Municipal  “Maria  Madalena  Felipe  de
Carvalho”,  como um todo  ou  em partes  integradas,  conforme
definido  em  edital,  para  fins  de  exploração  de  atividades
comerciais, prestação de serviços e demais funções correlatas de
interesse público.”

Art. 2º O parágrafo único do art. 3º da Lei nº 3.369/2024
passa a vigorar com a seguinte redação:

“Parágrafo  único.  A  concessão  de  uso  do  equipamento
público poderá ter prazo de até 15 (quinze) anos, prorrogável por
igual período, conforme critérios de conveniência e oportunidade
administrativa, observadas as disposições legais e regulamentares
aplicáveis.”

Art. 3º Fica revogado o inciso II do art. 4º da Lei nº 3.369, de
18 de junho de 2024.

Art. 4º O inciso VIII do art. 4º da Lei nº 3.369, de 18 de junho
de 2024, passa a vigorar com a seguinte redação:

“V I I I  -  Rea l i zar  a  l impeza  dos  espaços  sob  sua
responsabilidade,  inclusive  áreas  comuns  e  comerciais,  dando
destinação  adequada  aos  resíduos  gerados,  nos  padrões
estabelecidos pela legislação vigente e pelas diretrizes do Poder
Concedente.”

Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Prefeitura do Município de Itapevi, 29 de abril de 2025.

MARCOS FERREIRA GODOY
PREFEITO

Publicado, no Diário Oficial do Município de Itapevi, afixado no
lugar de costume e registrado em livro próprio, na Prefeitura do
Município de Itapevi, aos 29 de abril de 2025.

JONATAS FELIPE FRANCISCO
SECRETÁRIO DE GOVERNO

...........................................................................................................
LEI Nº 3.464, DE 29 DE ABRIL DE 2025

“DISPÕE SOBRE A REVISÃO GERAL
DOS  VENCIMENTOS,  SALÁRIOS,
PROVENTOS  E  DEMAIS  PARCELAS
REMUNERATÓRIAS DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS, PARA A DATA-BASE DE
MAIO DE 2025 EM CUMPRIMENTO À

CONSTITUIÇÃO  FEDERAL  E  LEIS
COMPLEMENTARES  MUNICIPAIS  Nº
096/2018, 097/2018 E 098/2018.”

(Autógrafo 019/2025 – Projeto de Lei nº 0231/2025 – Do
Executivo)

MARCOS  FERREIRA  GODOY,  Prefeito  do  Município  de
Itapevi, no uso das suas atribuições que lhe confere o artigo 48 da
Lei Orgânica do Município,

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Itapevi aprova e ele
promulga e sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º Concede-se a todos os servidores efetivos, a revisão
geral dos vencimentos descrita no art. 37, X, da Constituição da
República de 1988, no percentual de 3% (três por cento), a qual
incidirá a partir do dia primeiro de maio de 2025.

Art. 2º Nos mesmos termos estabelecidos pelo art. 37, X, da
Constituição da República de 1988, o percentual da revisão geral
dos vencimentos previsto no artigo 1º  desta Lei  será também
aplicado aos servidores em regime CLT.

Art.  3º  As  despesas  decorrentes  da  execução  desta  Lei
correrão  por  conta  das  dotações  orçamentárias  próprias,
suplementadas  se  necessário.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
surtindo  seus  efeitos  em 1º  de  maio  de  2025,  revogadas  as
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Itapevi, 29 de abril de 2025.
MARCOS FERREIRA GODOY

PREFEITO
Publicado, no Diário Oficial do Município de Itapevi, afixado no

lugar de costume e registrado em livro próprio, na Prefeitura do
Município de Itapevi, aos 29 de abril de 2025.

JONATAS FELIPE FRANCISCO
SECRETÁRIO DE GOVERNO

...........................................................................................................
LEI Nº 3.465, DE 29 DE ABRIL DE 2025

“DISPÕE  SOBRE  A  ALTERAÇÃO DO
VALOR DO AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO E
AUXÍL IO -TRANSPORTE  AOS
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

(Autógrafo 020/2025 – Projeto de Lei nº 0232/2025 – Do
Executivo)

MARCOS  FERREIRA  GODOY,  Prefeito  do  Município  de
Itapevi, no uso das suas atribuições que lhe confere o artigo 48 da
Lei Orgânica do Município,

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Itapevi aprova e ele
promulga e sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º Fica alterado o artigo 1º da Lei Municipal nº 1.967, de
24 de setembro de 2009, e suas posteriores alterações, que passa
a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º Fica instituído o auxílio-alimentação em pecúnia, no
valor de R$ 312,53 (trezentos e doze reais e cinquenta e três
centavos), benefício a ser concedido mensalmente aos servidores
públicos ativos da Prefeitura do Município de Itapevi.”

Art. 2º Fica alterada a redação do artigo 2º da Lei Municipal
Nº 2.179 de 22 de maio de 2013 que assim passa a dispor:

Art. 2º Fica instituído o auxílio-transporte em pecúnia, pago
pelo  Município  de  Itapevi,  de  natureza  jurídica  indenizatória,
destinado ao custeio parcial das despesas efetivas realizadas com
o  transporte  pelos  Servidores  Públicos  Municipais  ativos,  nos
deslocamentos de suas residências para os locais de trabalho e
vice-versa, no valor de R$ 255,20(duzentos e cinquenta e cinco



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1413 | Itapevi, 29 de abril de 2025 4

reais e vinte centavos).
Art. 3º Os demais artigos das respectivas Leis permanecem

inalterados.
Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,

com  efeitos  a  partir  de  1º  de  maio  de  2025,  revogadas  as
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Itapevi, 29 de abril de 2025.
MARCOS FERREIRA GODOY

PREFEITO
Publicado, no Diário Oficial do Município de Itapevi, afixado no

lugar de costume e registrado em livro próprio, na Prefeitura do
Município de Itapevi, aos 29 de abril de 2025.

JONATAS FELIPE FRANCISCO
SECRETÁRIO DE GOVERNO

...........................................................................................................

Decretos
Decretos

DECRETO Nº 5.970, DE 28 DE ABRIL DE 2025

"DECLARA  DE  UTILIDADE  PÚBLICA
P A R A  F I N S  D E  S E R V I D Ã O
A D M I N I S T R A T I V A  O U
DESAPROPRIAÇÃO,  AS  ÁREAS
ABAIXO DESIGNADAS NO MUNICÍPIO
DE ITAPEVI, ESTADO DE SÃO PAULO,
PERTENCENTE  À  MATRÍCULA  Nº
1.743  DO  C.R.I.  DE  COTIA-SP."

MARCOS  FERREIRA  GODOY,  Prefeito  do  Município  de
Itapevi/SP, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 69, I, d,
da Lei Orgânica do Município de Itapevi;

CONSIDERANDO que, a Companhia de Saneamento Básico
do Estado de São Paulo – SABESP, necessita implantar as obras do
Coletor  Tronco de Esgotos  –  CT ID Ø 300 mm e Ø 400 mm,
localizada na  Avenida  Rubens  Caramez,  s/nº,  no  Bairro  Jardim
Rosemary, pertencente ao Programa de Despoluição do Rio Tietê –
4ª Etapa, sendo necessária a melhoria do Sistema de Esgotamento
no Município de Itapevi;

DECRETA:

Art. 1º Fica declarado de utilidade pública as áreas a seguir:
Área: 2.396,33m² - Planta nº. TGA 338/22
Área  1:  (1-  2  –  3  -  4-  5...24  -25  -  26  -  27  -  1)=

2.251,08m².
Faixa de terrasque grava um terreno designadoSistema de

Recreio do loteamento denominado "Jardim Rosemary". Município
e  Comarca  de  Itapevi-SP,  identificado  pela  matrícula  I.743  (Área
Maior)  do C.R.I.  de Cotia-SP,  representado no desenho Sabesp
TGA-  338/22,  com  a  seguinte  descrição:  inicia  no  ponto
aquidesignado "1", localizado no alinhamento da Avenida Rubens
Caramez,  distante  296,27m  da  confluência  formada  com  a  Rua
dos Sergipanos, daí, segue pelo referido alinhamento por 142,45m
até  o  ponto  aqui  designado  "2":  deflete  à  direita  com
ângulointerno de 83°23'42"  esegue confrontando com área da
mesma propriedade por 3.50m até o ponto aquidesignado "3":
deflete àesquerda com ângulo interno de 271°23’56" e segue por
45.21m  até  o  ponto  aqui  designado  "4":  deflete  à  direita  com
ângulo interno de 178°37'14" e segue por 44,57m até o ponto
aqui  designado  "5":  deflete  à  esquerda  com  ângulo  interno  de
197°40’00" e segue por 16,46m até o ponto aqui designado"6":
deflete à esquerdacom ângulo interno de 194°09'47" e segue por
27,l5m  até  o  ponto  aqui  designado  "7":  deflete  à  esquerda  com
ângulo  interno de 194°26'56’  e  seguepor  19,49m até o  ponto

aquidesignado  "8":  deflete  à  esquerda  com  ângulo  interno  de
184°53’28" e segue por 45,75m até o ponto aqui designado "9":
deflete à esquerda com ângulo interno de 175°01'37" e segue por
30,30m até  opontoaqui  designado "10",  confrontando desde  o
ponto2 até aqui com área da mesma propriedade: deflete à direita
com ângulo interno de 172°35’41" e segue pelo alinhamento da
Avenida Rubens Caramez por 13,18m até o ponto aqui designado
"11":  deflete  à  direita  em  curva  de  raio  de  5,00m  e  segue  pela
confluência  entre  aAvenida  Rubens  Caramez  e  a  Avenida  Lizete
Geralda  Calandrini  Guimarães  por  8,30m  até  o  ponto  aqui
designado "12":  deflete à  direita  e  segue confrontando com área
da mesma propriedade por 8,00m até o ponto aqui designado
"13":  deflete  à  esquerda  com  ângulo  interno  de  192°32’26"  e
segue  por  39,54m  até  o  ponto  aqui  designado  "14";  deflete  à
esquerda com ângulo interno de 184°58'23" e segue por 45,75m
até  o  ponto  aqui  designado  "15":  deflete  à  direita  com  ângulo
interno  de  175°06'32”  e  segue  por  20,51m até  o  ponto  aqui
designado  "16":  deflete  à  direita  com  ângulo  interno  de
165°33'04" e segue por 28,65m até o ponto aqui designado " 17";
deflete  à  direita  com  ângulo  interno  de  165°50'13"  e  segue  por
18,14m  até  o  ponto  aqui  designado  "18".  deflete  à  direita  com
ângulo interno de 162°20’00” e segue por 45,43m até o ponto
aqui  designado  "19":  deflete  à  esquerda  com  ângulo  interno  de
181°22’46' e segue por 47,24m até o ponto aqui designado "20":
deflete  à  direita  com  ângulo  interno  de  179°02'44"  e  segue  por
48,01m até o ponto aqui designado "21"; deflete à esquerda com
ângulo interno de 186°26’33" e segue por 35,75m até o ponto
aqui  designado  ”22":  deflete  à  esquerda  com  ângulo  interno  de
270°00 00" e segue por 11,16m até o ponto aqui designado "23",
confrontando desde o ponto 12 até aqui  com área da mesma
propriedade: deflete à direita com ângulo interno de 85°38’51" e
segue pelo alinhamento do prolongamento da Rua dos Piauienses
por 4,01m até o ponto aqui designado "24": deflete à direita com
ângulo interno de 94”21'09" e segue confrontando com área da
mesma propriedade por 10,85m até o ponto aqui designado "25":
deflete à esquerdo com ângulo interno de 270°00'00" e segue por
39,79m até o ponto aqui designado "26": deflete à esquerda com
ângulo interno de 191°00'33" e segue por 5,45m até o ponto aqui
designado "27", confrontando desde o ponto 24 até aqui com área
da  mesma  propriedade  deflete  à  direita  com  ângulo  interno  de
129°22’26" e segue confrontando com Quem de Direito por 8,79m
até o ponto inicial 1, fechando o perímetro com ângulo interno de
39°20'06", encerrando uma área de 2.25l,08m².

Área 2: (28 - 29 - 30 — 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 28) =
145,25m²

Faixadeterras que grava um terreno designado Sistema de
Recreio do loteamento denominado “Jardim Rosemary”, Município
e  Comarca  de  Itapevi-SP,  identificado  pelamatrícula  1.743  (Área
Maior)  do C.R.I.  de Cotia-SP.  representado no desenho Sabesp
TGA-338/22,  com  a  seguinte  descrição:  inicia  no  ponto  aqui
designado "28",  localizado no alinhamento da Avenida Rubens
Caramez,  distante  6,63mda  confluênciaformada  com  a  Avenida
Lizete  Geralda  Calandrini  Guimarães,  daí.  segue  pelo  referido
alinhamento por 7,73m até o ponto aqui designado "29": deflete à
direita com ângulo interno de 171°12'20" e segue por 19,56m até
o ponto aqui designado "30"; deflete à direita com ângulo interno
de 168°l4'49" e segue por 2,40m até o ponto aqui designado "31",
dividindo  desde  o  ponto  28  até  aqui  com a  Avenida  Rubens
Caramez;  deflete  à  direita  com  ângulo  interno  de  21°l  I  "32"  e
segue confrontando com área da mesma propriedade por 34,88m
até  o  ponto  aqui  designado"32";  deflete  á  esquerda  com  ângulo
interno  de  261°58'22"  e  segue  por  7,70m  até  o  ponto  aqui
designado  "33";  deflete  à  direita  com  ângulo  interno  de



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1413 | Itapevi, 29 de abril de 2025 5

127°55'44" e segue por 8,35m até o ponto aqui designado "34"
confrontando desde o ponto 31 até aqui  com área da mesma
propriedade: deflete à direita com ângulo interno de 31°27’54" e
segue  pelo  alinhamento  da  Avenida  Lizete  Geralda  Calandrini
Guimarães por 3,34m até o ponto aqui designado “35”; deflete à
esquerda com ângulo de 185º07’08” e segue pelo alinhamento da
Avenida Lizete  Geralda  Calandrini  Guimarães  por  7,64m até  o
ponto aqui  designado “36”;  deflete à direita em curva de raio de
10,00m  e  segue  pela  confluência  entre  Avenida  Lizete  Geralda
Calandrini  Guimarães  e  a  Avenida  Rubens  Caramez  por  um
desenvolvimento de 11,72m até o ponto inicial 28, fechando o
perímetro e encerrando uma área de 145,25m².

Art. 2º Na área referida no art. 1º deste Decreto, será implantada
as obras do Coletor Tronco de Esgotos – CT ID Ø 300 mm e Ø 400
mm, localizada na Avenida Rubens Caramez, s/nº, no Bairro Jardim
Rosemary, pertencente ao Programa de Despoluição do Rio Tietê –
4ª Etapa, sendo necessária a melhoria do Sistema de Esgotamento
no Município de Itapevi.

Art.  3º  As  despesas  com  a  execução  do  presente  Decreto
correrão por conta de verba própria da Companhia de Saneamento
Básico do Estado de São Paulo - SABESP.

Art.  4º  Para  fins  de  imissão  na  posse  do  imóvel,  fica
autorizada  a  invocação  de  caráter  de  urgência.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Itapevi, 28 de abril de 2025.
MARCOS FERREIRA GODOY

PREFEITO
Publicado, no Diário Oficial do Município de Itapevi, afixado no

lugar de costume e registrado em livro próprio, na Prefeitura do
Município de Itapevi, aos 28 de abril de 2025.

JONATAS FELIPE FRANCISCO
SECRETÁRIO DE GOVERNO

...........................................................................................................

SECRETARIA DE SUPRIMENTOS
Secretaria de Suprimentos

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

AVISO  DE  ABERTURA  DE  LICITAÇÃO  -  PREGÃO
ELETRÔNICO  nº  23/2025

Processo  SUPRI  006/2025  –  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA
EVENTUAL  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇO  DE  ESTERILIZAÇÃO  CIRÚRGICA
(OVÁRIOSALPINGOHISTERECTOMIA  E  ORQUIECTOMIA)  EM  ATÉ
4.200  (QUATRO  MIL  E  DUZENTOS)  CANINOS  E  FELINOS
DOMÉSTICOS,  IMPLANTAÇÃO  DE  MICROCHIP,  MEDICAÇÃO  PÓS
OPERATÓRIA E IDENTIFICAÇÃO ELETRÔNICA E FORNECIMENTO DE
ROUPA  CIRÚRGICA  OU  COLAR  ELIZABETANO,  INCLUINDO  A
DISPONIBILIZAÇÃO  DE  UNIDADE  MÓVEL  ESPECIALMENTE
ADAPTADA  PARA  ESTA  FINALIDADE.  Edital  disponível
g r a t u i t a m e n t e  n a s  p á g i n a s  d a  i n t e r n e t :
h t t p : / / w w w . i t a p e v i . s p . g o v . b r / l i c i t a c o e s /  o u
www.novobbmnet.com.br  -  CADASTRO DE PROPOSTAS:  a  partir
das  19h30min  do  dia  30/04/2025  até  às  09h00min  do  dia
19/05/2025.  ABERTURA DAS  PROPOSTAS:  às  09h01min  do  dia
19/05/2025. INÍCIO DO PREGÃO (FASE COMPETITIVA): às 09:10 min
do  dia  19/05/2025.  Para  todas  as  referências  de  tempo  será
observado o  horário  de Brasília  (DF).  Maiores  esclarecimentos:

(11)  4143-7600.  E-mail:  licitacoes@itapevi.sp.gov.br.  Itapevi,
28/04/2025.  Departamento  de  Compras  e  Licitações.
...........................................................................................................

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO PE 39/2025
Processo SUPRI 103/2025 – PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO,
PARA A REDE DE ATENÇÃO BÁSICA (Licitação diferenciada com
itens de ampla participação e itens exclusivos para ME, EPP e MEI,
nos termos do Artigo 48, III, da Lei Complementar nº 123/2006).
Edital  disponível  gratuitamente  nas  páginas  da  internet:
h t t p : / / w w w . i t a p e v i . s p . g o v . b r / l i c i t a c o e s /  o u
www.novobbmnet.com.br  -  CADASTRO DE PROPOSTAS:  a  partir
das  19h30min  do  dia  05/05/2025  até  às  09h00min  do  dia
16/05/2025.  ABERTURA DAS  PROPOSTAS:  às  09h01min  do  dia
16/05/2025. INÍCIO DO PREGÃO (FASE COMPETITIVA): às 09:10 min
do  dia  16/05/2025.  Para  todas  as  referências  de  tempo  será
observado o  horário  de Brasília  (DF).  Maiores  esclarecimentos:
(11)  4143-7600.  E-mail:  licitacoes@itapevi.sp.gov.br.  Itapevi,
28/04/2025.  Departamento  de  Compras  e  Licitações.
...........................................................................................................

AVISO DE ABERTURA PARA PRÉ QUALIFICAÇÃO
Processo SUPRI n.º 78/2025 – EDITAL DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO

Nº  02/2025  para  licitação  na  modalidade  “Pregão  Eletrônico”
objet ivando  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, PEQUENOS REPAROS E PINTURA DOS
PRÉDIOS  DA  EDUCAÇÃO,  em  atendimento  à  Secretaria  de
Infraestrutura e Serviços Urbanos. Recebimento dos documentos a
partir  do  dia  30/04/2025  até  16/05/2025,  pelo  e-mail:
licitacoes@itapevi.sp.gov.br .  Itapevi, 28/04/2025. Departamento
de Compras e Licitações.
...........................................................................................................

AVISO DE ABERTURA PARA PRÉ QUALIFICAÇÃO
Processo SUPRI n.º 101/2025 – EDITAL DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO

Nº  01/2025  para  licitação  na  modalidade  “Pregão  Eletrônico”
objetivando  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE
MANUTENÇÃO  E  REPAROS  NOS  PRÉDIOS  DA  SECRETARIA  DE
SAÚDE,  CONTEMPLANDO  FORNECIMENTO  DO  MATERIAL,
EQUIPAMENTO E MÃO DE OBRA, em atendimento à Secretaria de
Infraestrutura e Serviços Urbanos. Recebimento dos documentos a
partir  do  dia  30/04/2025  até  16/05/2025,  pelo  e-mail:
licitacoes@itapevi.sp.gov.br .  Itapevi, 28/04/2025. Departamento
de Compras e Licitações.
...........................................................................................................

SECRETARIA DE SAÚDE
Secretaria de Saúde

Vigilância Sanitária
Vigilância Sanitária

Comunicados
Comunicados

A  Chefia  de  Departamento  da  Vigilância  Sanitária,  no
uso de suas atribuições e em atendimento ao disposto nos
artigos 17 e 24, da Portaria CVS 01/2024, no artigo 596 do
Decreto Estadual 12.342/1978 e artigos 9º, 10 e 142 da Lei
Estadual  10.083/98  (Código  Sanitário  do  Estado de  São
Paulo), torna Público:

LAVRATURA DE AUTO DE INFRAÇÃO:
Razão Social: Mercadão de Carnes Gado Novo Ltda (AIF nº

4268 - art. 5º da Resolução CFM n.º 2323 de06/10/22; na NR 1; no
subitem 4.4.4  do  Regulamento  técnico  de  boas  práticas  para
serviços de alimentação da Resolução n.º 216 de 15/09/04; no
Anexo LXXIX da Portaria de Consolidação n.º 05 de 28/09/17; no



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1413 | Itapevi, 29 de abril de 2025 6

Item 12.11 da NR 12; no subitem 24.9.2 da NR 24; arts. 1º, 2º, 3º -
par. 2, 6º, 7º e 11 da Lei Estadual n.º 9.505 de 11/03/97; no art. 68
da Portaria CVS 05 de 09/04/13 e nos arts. 4º e7º, par. único, da
Portaria CVS 01/2024, atualizada em 21/11/24, combinados com
os arts. 1º, 2º, incs. I, II e V, 29, 30, inc. I, 31, 32, 34, 36, 92, 93,
94, 95, 110,111, 122, incs. I, VII, VIII, X, XIX e XX, e 123 da Lei
Estadual n.º 10.083 de23/09/98) Processo PMI nº 042077/2025;
Mercadão de Carnes Gado Novo Ltda (AIF nº 4269 - Anexo LXXIX
da Portaria de Consolidação nº 05 de 28/09/17; no subitem 8.3.2
da  NR 8;  nos  Itens  24.2,  24.4,  24.5  e  nos  subitens  24.9.1  e
24.9.1.1 da NR 24; arts. 1º, 2º, 3º - pars. 2 e 3, 6º, 7º e 11 da Lei
Estadual n.º 9.505 de 11/03/97; e nos arts. 81, 86 e 87 da Portaria
CVS 05 de09/04/13, combinados com os arts. 1º, 2º, incs. I e II, 29,
30, inc. I, 31, 32, 36, 92,93, 94, 95, 110, 111 e 122, incs. VII, VIII,
XIX e XX, e 123 da Lei Estadual nº 10.083 de 23/09/98) Processo
PMI nº 042076/2025.

LAVRATURA DE AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE:
Razão Social: Isagu Educacional Ltda (AIP nº 4013) Processo

PMI nº 031443/2025; Antônio Lopes Campos Fernandes (AIP nº
4004) Processo PMI nº 030864/2025.

DEFERIMENTO  DE  SOLICITAÇÃO  DE  RENOVAÇÃO  DE
LICENÇA DE SANITÁRIA:

Razão Social:  Hospitalis  Núcleo  Hospitalar  de  Barueri  Ltda
(Protocolo nº 129911/2024) Processo PMI nº 129911/2024.

DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE PRORROGAÇÃO DE
PRAZO:

Razão Social:  Instituto Nacional  Do Seguro Social  (30 dias
corridos, a partir de 27/03/2025) processo PMI nº 001243/2025;
Splenda  Parus  Refeições  S.A.  (60  dias  corridos,  a  partir  de
10/03/2025) processo PMI nº 024208/2025.

INDEFERIMENTO  DE  DEFESA/IMPUGNAÇÃO  CONTRA
AUTO  DE  INFRAÇÃO:

Razão Social:  Analin -  Análises Clínicas Ltda (AIF nº 3981)
Processo PMI nº 033629/2025; Clube De Campo Recanto Verde
(AIF nº 4259) Processo PMI nº 041107/2025.

Romilda dos Santos Almeida
Chefe de Departamento da Vigilância Sanitária

...........................................................................................................

SECRETARIA DE FAZENDA E PATRIMÔNIO
Secretaria de Fazenda e Patrimônio

Advertências / Notificações
Advertências / Notificações

Intimação
Intimação

EDITAL DE NOTIFICAÇÕES
O  Departamento  de  Fiscalização  e  Gestão  dos  Tributos

Municipais – DFGTM através de seu Secretário, no uso de suas
atribuições, torna público as seguintes notificações:

1) Contribuinte: COMERCIAL IRKA LTDA, CCM: 12767,
PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  034436/2025,  Auto  de
Infração  e  Intimação  nº  13810/A;  Vossa  Senhoria  fica
INTIMADA no prazo de 30 (trinta)  dias,  a  contar  da data  da
autuação, a efetuar o recolhimento da multa, no valor de 500
UFM’s,  tendo em vista que não informou o encerramento das
atividades neste município no prazo legal. O valor da penalidade
aplicada será reduzida em 50% se recolhido dentro de 30 dias
contados  da  data  de  autuação.  Colocamo-nos  à  disposição  de
Vossa Senhoria para os esclarecimentos necessários. Base legal
da Lavratura do AII: Art. 305, Inc. I, “b” da LC nº 34/05.
Base legal da Infração: Art. 213, inc. II da LC nº 34/05.

Em  caso  de  discordância  dos  termos  e  autos
referenciados neste edital, interporrecurso/impugnação e
provas,  no  prazo  de30  (trinta)dias.  O  processo

administrativo  digital  acima  descrito,  encontra-se
disponível  de  forma  on- l ine  no  seguinte  l ink:
itapevi.solarbpm.softplan.com.br/atendimento.

Luiz Cláudio de Freitas Leite  -  Secretário da Fazenda e
Patrimônio
...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1413 | Itapevi, 29 de abril de 2025 7

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

Rua Padre Manfredo Schubiger, 94 – Jardim Nova Itapevi | Itapevi | São Paulo | CEP: 06694-120 
Tel.: (11) 4143-8090 | sec.receita@itapevi.sp.gov.br 

 

 

 

Núcleo de Cadastro Imobiliário 
Rua Padre Manfredo Schubiger, 94 – Jardim Nova Itapevi | Itapevi | São Paulo | CEP: 06694-120 

Expedito 

 

 

NÚCLEO DE CADASTRO IMOBILIÁRIO 

TERMO DE INTIMAÇÃO Nº 140/2025 

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS 16526/2025; 32217/2025; 31943/2025; 31039/2025; 30386/2025; 

30365/2025; 30322/2025; 29650/2025; 17936/2025; 14956/2025; 19726/2025; 19467/2025; 19245/2025; 

18822/2025; 18809/2025; 20059/2025; 18545/2025; 18078/2025; 18010/2025. 

 

Em atendimento ao pedido de isenção do IPTU 2025, visto que os seguintes contribuintes não 

cadastraram e-mail para notificação, informamos os citados por este termo sobre as providências 

realizadas: 

 

1 - Processo 16526/2025; JOSE ROBERTO GOMES; imóvel de inscrição nº 23.141.43.91.0050.00.000; 

isenção do IPTU 2025 DEFERIDA, constam outros débitos em aberto, os boletos desses débitos podem 

ser retirados no Resolve Fácil de Itapevi ou no site da Prefeitura de Itapevi. 

2 - Processo 32217/2025; ELIMAR GAMA; imóvel de inscrição nº 23.132.14.38.0001.00.000; isenção do 

IPTU 2025 DEFERIDA, constam outros débitos em aberto, os boletos desses débitos podem ser retirados 

no Resolve Fácil de Itapevi ou no site da Prefeitura de Itapevi. 

3 - Processo 31943/2025; JERACINA FREITAS BARBOZA; imóvel de inscrição nº 23.114.43.41.0001.04.001; 

isenção do IPTU 2025 DEFERIDA, constam outros débitos em aberto, os boletos desses débitos podem 

ser retirados no Resolve Fácil de Itapevi ou no site da Prefeitura de Itapevi. 

4 - Processo 31039/2025; MARINEIDE CARNEIRO DOS SANTOS RODRIGUES; imóvel de inscrição nº 

23.132.34.40.0153.01.035; isenção do IPTU 2025 DEFERIDA, constam outros débitos em aberto, os 

boletos desses débitos podem ser retirados no Resolve Fácil de Itapevi ou no site da Prefeitura de 

Itapevi. 

Notificações

Notificações



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1413 | Itapevi, 29 de abril de 2025 8

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

Rua Padre Manfredo Schubiger, 94 – Jardim Nova Itapevi | Itapevi | São Paulo | CEP: 06694-120 
Tel.: (11) 4143-8090 | sec.receita@itapevi.sp.gov.br 

 

 

 

Núcleo de Cadastro Imobiliário 
Rua Padre Manfredo Schubiger, 94 – Jardim Nova Itapevi | Itapevi | São Paulo | CEP: 06694-120 

Expedito 

 

5 - Processo 30386/2025; MARIA ROSA XAVIER; imóvel de inscrição nº 23.132.51.73.0001.03.003; 

isenção do IPTU 2025 DEFERIDA, constam outros débitos em aberto, os boletos desses débitos podem 

ser retirados no Resolve Fácil de Itapevi ou no site da Prefeitura de Itapevi. 

6 - Processo 30365/2025; ARACI SOARES; imóvel de inscrição nº 23.141.61.86.0010.00.000; isenção do 

IPTU 2025 DEFERIDA, constam outros débitos em aberto, os boletos desses débitos podem ser retirados 

no Resolve Fácil de Itapevi ou no site da Prefeitura de Itapevi. 

7 - Processo 30322/2025; ESCOLASTICA RODRIGUES; imóvel de inscrição nº 23.132.34.12.0085.01.019; 

isenção do IPTU 2025 DEFERIDA, constam outros débitos em aberto, os boletos desses débitos podem 

ser retirados no Resolve Fácil de Itapevi ou no site da Prefeitura de Itapevi. 

8 - Processo 29650/2025; ISAURA DAMASCENO; imóvel de inscrição nº 23.132.62.09.0186.02.033; 

isenção do IPTU 2025 DEFERIDA. 

9 - Processo 17936/2025; MARIA D AJUDA COSTA DE ALMEIDA; imóvel de inscrição nº 

23.114.43.31.0001.11.006; isenção do IPTU 2025 DEFERIDA, constam outros débitos em aberto, os 

boletos desses débitos podem ser retirados no Resolve Fácil de Itapevi ou no site da Prefeitura de 

Itapevi. 

10 - Processo 14956/2025; MARIA DE LOURDES LUDIO; imóvel de inscrição nº 23.114.63.84.0171.00.000; 

isenção do IPTU 2025 DEFERIDA. 

11 -  Processo 19726/2025; ARISTOTELES LIMA FERNANDES; imóvel de inscrição nº 

23.132.34.12.0174.01.017; isenção do IPTU 2025 DEFERIDA, constam outros débitos em aberto, os 

boletos desses débitos podem ser retirados no Resolve Fácil de Itapevi ou no site da Prefeitura de 

Itapevi. 

12 - Processo 19467/2025; MARIA DE ARAUJO VASCONCELOS; imóvel de inscrição nº 

23.114.43.50.0001.03.003; isenção do IPTU 2025 DEFERIDA. 

13 - Processo 19245/2025; MARLI SOARES; imóvel de inscrição nº 23.134.34.23.0300.00.000; isenção do 

IPTU 2025 DEFERIDA. 

14 - Processo 18822/2025; MARIA DE LOURDES MORAES; imóvel de inscrição nº 

23.132.23.15.0239.00.000; isenção do IPTU 2025 DEFERIDA, constam outros débitos em aberto, os 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1413 | Itapevi, 29 de abril de 2025 9

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

Rua Padre Manfredo Schubiger, 94 – Jardim Nova Itapevi | Itapevi | São Paulo | CEP: 06694-120 
Tel.: (11) 4143-8090 | sec.receita@itapevi.sp.gov.br 

 

 

 

Núcleo de Cadastro Imobiliário 
Rua Padre Manfredo Schubiger, 94 – Jardim Nova Itapevi | Itapevi | São Paulo | CEP: 06694-120 

Expedito 

 

boletos desses débitos podem ser retirados no Resolve Fácil de Itapevi ou no site da Prefeitura de 

Itapevi. 

15 - Processo 18809/2025; IVONE RMOS AZARIAS; imóvel de inscrição nº 23.134.32.69.0210.00.000; 

isenção do IPTU 2025 DEFERIDA. 

16 - Processo 20059/2025; FRANCISCA SOARES; imóvel de inscrição nº 23.141.44.71.0050.00.000; 

isenção do IPTU 2025 DEFERIDA, constam outros débitos em aberto, os boletos desses débitos podem 

ser retirados no Resolve Fácil de Itapevi ou no site da Prefeitura de Itapevi. 

17 - Processo 18545/2025; TEREZINHA LEITE; imóvel de inscrição nº 23.132.62.47.0203.01.007; isenção 

do IPTU 2025 DEFERIDA, constam outros débitos em aberto, os boletos desses débitos podem ser 

retirados no Resolve Fácil de Itapevi ou no site da Prefeitura de Itapevi. 

18 - Processo 18078/2025; VERA LUCIA OLIVEIRA DA COSTA MARTINS; imóvel de inscrição nº 

23.132.63.25.0111.01.049; isenção do IPTU 2025 DEFERIDA, constam outros débitos em aberto, os 

boletos desses débitos podem ser retirados no Resolve Fácil de Itapevi ou no site da Prefeitura de 

Itapevi. 

19 - Processo 18010/2025; NAIR HELENA PIO; imóvel de inscrição nº 23.132.34.40.1078.01.037; isenção 

do IPTU 2025 DEFERIDA, constam outros débitos em aberto, os boletos desses débitos podem ser 

retirados no Resolve Fácil de Itapevi ou no site da Prefeitura de Itapevi. 

Colocamo-nos a disposição para esclarecimentos, pessoalmente ou pelo telefone (11) 4143-8090 

(ramal 8094/8095). 

Itapevi, 25 de abril de 2025. 

 

Evaldo Pereira dos Santos 

Chefe do Núcleo de Cadastro Imobiliário 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1413 | Itapevi, 29 de abril de 2025 10

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

Rua Agostinho Ferreira Campos, 752 – Cidade da Saúde | Itapevi | São Paulo | CEP: 06693-120 
Tel.: (11) 4143-8888 | sec.desenvolvimentoeconomico@itapevi.sp.gov.br 

 

 

CONVOCAÇÃO 

A Secretaria de Desenvolvimento Econômico, CONVOCA os contemplados do 

“Comércio Popular” – Cohab, Edital nº21/2024, em lista de espera, para comparecer 

na Secretaria de Desenvolvimento Econômico, localizada na Rua Agostinho Ferreira 

Campos, 752 – Cidade da Saúde - Itapevi/SP, do dia 05/05/2025 à 09/05/2025 dias 

úteis de segunda à sexta no horário das 08:00hs às 17:00hs, para assinatura do 

Termo de Outorga de permissão de uso de espaço público, sob pena da perda do 

direito.  

CONVOCADOS: 

NOME RG RAMO 

Maria Aparecida da Silva 20.83XXXXX Vestuário 

Vitor do Nascimento Viana 50.10XXXXX Armarinho 

 

Mauro Martins Júnior 
Secretário de Desenvolvimento Econômico 
 
 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Secretaria de Desenvolvimento Econômico

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Outros atos oficiais

Outros atos oficiais



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1413 | Itapevi, 29 de abril de 2025 11

LISTAGEM GERAL

CLAS NOME CPF

5 NATÁLIA ROZA HERNANDES 543XXXXXXXX

6 HUGO COSTA CARVALHO 528XXXXXXXX

LISTAGEM PESSOA COM DEFICIÊNCIA

CLAS NOME CPF

2 GIOVANNA VICTORIA MENDES DA SILVA 230XXXXXXXX

LISTAGEM GERAL

CLAS NOME CPF

19 BIANCA TANAKA PEREIRA 469XXXXXXXX

20 ÉRICA LACERDA DE SANTANA 480XXXXXXXX

21 BARBARA CUNHA DA SILVA 528XXXXXXXX

22 MARIANA DE MELO CARNEIRO 485XXXXXXXX

23 EDUARDA KOCH DOS SANTOS 546XXXXXXXX

Publicação autorizada pela Secretária de Administração e Tecnologia
Paula Pezzoni Schekiera

CONVOCAÇÃO

Estagiários
Processo Seletivo PMI 01/2025

A Secretaria Municipal de Administração e Tecnologia CONVOCA o (s) candidato (s) CLASSIFICADO (S)

abaixo relacionado (s) de acordo com o Item "Da convocação para preenchimento da vaga" do Edital,

para exercer a função de estagiário da Prefeitura Municipal de Itapevi. O classificado deverá comparecer junto

ao Departamento de Gestão de Pessoas, sito à Rua Isola Belli Leonardi, nº 8 - 1º andar - Nova Itapevi,

Itapevi/SP, portando documento de identificação com foto, no prazo de 03 (três) dias, nos dias 30 de abril e

05 e 06 de maio de 2025, no horário das 08:00  às 17:00, sob pena de deserção. Itapevi, 29 de abril de 2025.

P. M. Itapevi – Proc Digital. Nº 9973/2025 – Contratação de Estagiário (s) do curso de Administração de

Empresas e Direito. 

ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS

DIREITO

SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO E TECNOLOGIA

Secretaria Administração e Tecnologia

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação

Convocação



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1413 | Itapevi, 29 de abril de 2025 12

LISTAGEM GERAL
CLAS NOME CPF

32 FELIPE GALVAO SILVA 375XXXXXXXX

LISTAGEM GERAL

CLAS NOME CPF

31 JANAINA CRISTINA LOPES FERNANDES 160XXXXXXXX

Publicação autorizada pela Secretária de Administração e Tecnologia
Paula Pezzoni Schekiera

INTÉRPRETE DE LIBRAS

CONVOCAÇÃO
Concurso Público 01/2018

A Secretaria Municipal de Administração e Tecnologia CONVOCA os candidatos CLASSIFICADOS abaixo

relacionados nos termos do item “Da Convocação para Nomeação” do Edital do Concurso Público para o

provimento dos cargos da Prefeitura do Município de Itapevi. Os classificados deverão comparecer junto ao

Departamento de Gestão de Pessoas, Rua Isola Belli Leonardi, nº 8 - Nova Itapevi - Itapevi/SP, portando 

documento de identificação com foto, no prazo de 05 (cinco) dias (nos dias 30 de abril e 05, 06, 07 e 08 de

maio de 2025), no horário das 08:00hs às 17:00hs, sob pena de deserção. Itapevi, 29 de abril de 2025.

P. M. Itapevi – Proc. Nº 23315/2018  – Provimento do (s) cargo (s) de Educador Desportivo e Interprete de 

Libras.

EDUCADOR DESPORTIVO



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1413 | Itapevi, 29 de abril de 2025 13

LISTAGEM GERAL

CLAS NOME

338 VICTORIA LUIZA CAMPOS BRASLINO

LISTAGEM GERAL

CLAS NOME

640 ANA PAULA RODRIGUES LUZARDO

641 PRISCILA FEITOSA MASCARO 330XXXXXXXX

Paula Pezzoni Schekiera

MONITOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL

CPF

500XXXXXXXX

CPF

CONVOCAÇÃO
Concurso Público 01/2023

A Secretaria Municipal de Administração e Tecnologia CONVOCA os candidatos CLASSIFICADOS abaixo

relacionados nos termos do item “Da Convocação para Nomeação” do Edital do Concurso Público para o

provimento dos cargos da Prefeitura do Município de Itapevi. Os classificados deverão comparecer junto ao

Departamento de Gestão de Pessoas, Rua Isola Belli Leonardi, nº 8 - Nova Itapevi - Itapevi/SP, portando 

documento de identificação com foto, no prazo de 05 (cinco) dias (30 de abril e 05, 06, 07 e 08 de maio de

2025). Itapevi, 29 de abril de 2025.

P. M. Itapevi – Proc. Nº 3762/2023 e Processo Digital 44279/2023 – Provimento do (s) cargo (s) de Monitor

de Desenvolvimento Infantil e Professor de Educação Básica I.

Publicação autorizada  pela Secretária Municipal de Administração e Tecnologia

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I

229XXXXXXXX



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1413 | Itapevi, 29 de abril de 2025 14

LISTAGEM AFRODESCENDENTE

CLAS NOME

1 ANNA CAROLINE NASCIMENTO SILVA

2 CARLA FERREIRA GOMES

LISTAGEM GERAL

CLAS NOME

1 GISELLE CRISTINA FURLANETTO

3 YURI DE JESUS BARBOSA

4 MARCELO TAVARES DOS SANTOS

5 MAURO ANTONIO OLIVEIRA DA CUNHA

6 ANNA CAROLINE TITO DE OLIVEIRA

7 PEDRO VITOR VELOSO

555XXXXXXXX

Paula Pezzoni Schekiera

CONVOCAÇÃO
Concurso Público 02/2024

A Secretaria Municipal de Administração e Tecnologia CONVOCA os candidatos CLASSIFICADOS abaixo

relacionados nos termos do item “Da Convocação para Nomeação” do Edital do Concurso Público

para o provimento dos cargos da Prefeitura do Município de Itapevi. Os classificados deverão

comparecer junto ao Departamento de Gestão de Pessoas, Rua Isola Belli Leonardi, nº 8 - Nova

Itapevi - Itapevi/SP, portando documento de identificação com foto, no prazo de 05 (cinco) dias

(30 de abril e 05, 06, 07 e 08 de maio 2025). Itapevi, 29 de abril de 2025.

P. M. Itapevi – Processo Digital Nº 76509/2024. Provimento do (s) cargo (s) de                                 

Agente de Inclusão Escolar

AGENTE DE INCLUSÃO ESCOLAR

278XXXXXXXX

306XXXXXXXX

527XXXXXXXX

465XXXXXXXX

Publicação autorizada  pela Secretária Municipal de Administração e Tecnologia

CPF

534XXXXXXXX

326XXXXXXXX

CPF

140XXXXXXXX



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1413 | Itapevi, 29 de abril de 2025 15

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E TECNOLOGIA 

Rua. Isola Belli Leonardi, 08 – Vila Nova Itapevi | São Paulo | CEP: 06694-000 
Tel.: (11) 4143-7500 | sec.administracao@itapevi.sp.gov.br 

 
PUBLICAÇÃO DE REGULARIZAÇÃO DE ACÚMULO DE OUTRO CARGO PÚBLICO E 

COMPATIBILIDADE CARGO PRIVADO 
 
As Comissões  de Acúmulo de Cargos nos termos da Portaria nº 161/2025, conforme Lei 

Ordiária 2566/2018, vem por meio deste informar que todos os servidores públicos sendo 

eles concursado/estatutário, concursado/comissionado, concursado/função de confiança, 

comissionado e CLT, devem preencher as duas declarações: Declaração de Acúmulo de 

outro Cargo Público e Declaração de Compatibilidade de Horário- Cargo Privado, tendo em 

vista que no Decreto nº 5.820 de outubro de 2023 “ “DISPÕE SOBRE ACUMULAÇÃO DE 

CARGOS, EMPREGOS E FUNÇÕES NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA, 

AUTÁRQUICA, FUNDACIONAL E EMPRESAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI” 

segue. 

“Art. 5º Todos os servidores públicos devem preencher, no Sistema digital, a 

declaração de acúmulo de cargo, emprego ou função pública e de vínculo com a 

iniciativa privada até o último dia do mês de março de cada ano, independentemente 

de existir ou não acúmulo, observado o disposto no art. 177, XIV, da Lei n.º 223/1974.” 

 

Tendo em vista que no Art 5º destaca que é para ser preenchido até o último dia do 

mês de Março, ressaltamos que o Sistema da Softplan foi reaberto para que os servidores  

com pendência preencham de 29 de Abril de 2025 à 14 de Maio de 2025. Declarações de 

Acúmulo de Cargo Público e Privado dos servidores que acumulam, somente deverão ser 

preenchidos e realizados on-line, se já estiverem com a declaração do outro órgão.Acessar 

Sistema da Softplan, processo com a nomenclatura DECLARAÇÃO DE ACUMULO DE 

CARGO PÚBLICO E PRIVADO.

Atos de Pessoal

Atos de Pessoal

Outros atos

Outros atos



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1413 | Itapevi, 29 de abril de 2025 16

LISTAGEM DE SERVIDORES E SUAS RESPECTIVAS PENDÊNCIAS 
 

R.E NOME FUNCAO 
PENDÊNCIA/ PRO-

CESSO OBSERVAÇÃO ÓRGÃO 

11551 ADAYANE ROSA ALVES MIRA                  MEDICO                                   NÃO AUTUOU   SAÚDE 

3137 ADRIANA ANDRADE ANTONIO                  PROF DE EDUC BASICA1                     21519 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

11319 ADRIANA DA SILVA SANTOS                  CHEFE DE ENFERMAGEM                      NÃO AUTUOU   SAÚDE 

6341 ADRIANA MALUF BALTHAR                    PROF DE EDUC BASICA1                     24269 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

6677 ADRIANA MALUF BALTHAR                    PROF DE EDUC BASICA1                     24269 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

11318 ADRIANA NUNES MENDES                     TECNICO EM ENFERMAGEM                    NÃO AUTUOU   SAÚDE 

6477 ADRIANO LUCAS DOS SANTOS                 ANALISTA EXEC - SERVICO SOCIAL           NÃO AUTUOU   SAÚDE 

12086 ALANE KELLY BARROS DE OLIVEIRA           MONITOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL      NÃO AUTUOU   EDUCAÇÃO 

10240 ALESSANDRA FRANCISCA BERNARDO DA SILVA   PROF DE EDUC BASICA1                     6917 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

10131 ALEXANDRA ROCHA OLIVEIRA                 TEC SAUDE - ENFERMAGEM II                NÃO AUTUOU   SAÚDE 

7772 ALEXSANDER LUIZ GUIMARAES                PROCURADOR GERAL DA FAZENDA              NÃO AUTUOU   JUSTIÇA 

10173 ALICE DE SOUSA BARBOSA                   PROF DE EDUC BASICA1                     16812 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

11813 ALICE DE SOUSA BARBOSA                   PROF DE EDUC BASICA1                     16812 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

12158 ALINE ALVES DE OLIVEIRA                  PROF DE EDUC BASICA1                     NÃO AUTUOU   EDUCAÇÃO 

45592 ALINE CONCEICAO SOARES DA SILVA DOBLE    ASSESSOR DE GABINETE 2                   NÃO AUTUOU   SAÚDE 

12215 ALINE SILVESTRE DA SILVA                 PROF DE EDUC BASICA2                     22732 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

35294 ALINE SILVESTRE DA SILVA                 PROFESSOR DE EDUC BASICA CLT             22732 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

12374 ALINE TAMAE FURUICHI                     MEDICO                                   NÃO AUTUOU   SAÚDE 

9578 AMANDA ABREU LOPES                       PROF DE EDUC BASICA2                     22734 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

11857 AMAURILIO THIAGO FLOR                    AGENTE DE INCLUSAO ESCOLAR               NÃO AUTUOU   EDUCAÇÃO 

11636 ANA CARLA LIMA GOUVEA                    ENFERMEIRO                               NÃO AUTUOU   SAÚDE 

12434 ANA CLAUDIA ALMEIDA                      PROF DE EDUC BASICA1                     NÃO AUTUOU   EDUCAÇÃO 

9483 ANA CRISTINA DE ARAUJO CERQUEIRA         PROF DE EDUC BASICA1                     23392 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

3321 ANA MARIA DA SILVA                       TEC SAUDE - ENFERMAGEM II                NÃO AUTUOU   SAÚDE 

2438 ANA SILVIA DE SANTANA                    PROF DE EDUC BASICA1                     PREENCHEU ERRADO   EDUCAÇÃO 

8454 ANDERSON DOS SANTOS DA SILVA             PROF DE EDUC BASICA2                     NÃO AUTUOU   EDUCAÇÃO 

9365 ANDRE LUIS ALBINO                        PROF DE EDUC BASICA2                     21526 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1413 | Itapevi, 29 de abril de 2025 17

10856 ANDREA NAPOLI MAIKLICI DIAS              TECNICO EM ENFERMAGEM                    NÃO AUTUOU   SAÚDE 

8743 ANGELA APARECIDA RODRIGUES               TEC SAUDE - CONTROLE ENDEMIAS            NÃO AUTUOU   SAÚDE 

10293 ANGELA BISPO DE BEIJA BERNARDINO         AGENTE DE INCLUSAO ESCOLAR               PREENCHEU ERRADO   EDUCAÇÃO 

9331 ANGELA DA SILVA MATIAS                   PROF DE EDUC BASICA1                     21642 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

9915 ANGELA SILVA OLIVEIRA DE ANDRADE         PROF DE EDUC BASICA1                     23189 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

10154 ANGELA SILVA OLIVEIRA DE ANDRADE         PROF DE EDUC BASICA1                     23189 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

9256 ANGELITA RIBEIRO BARBOSA                 ASSISTENTE TECNICO EDUCACAO BASICA       PREENCHEU ERRADO   EDUCAÇÃO 

8028 ANTONIA APARECIDA DOS SANTOS             PROF DE EDUC BASICA1                     19902 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

9341 ANTONIA APARECIDA DOS SANTOS             PROF DE EDUC BASICA1                     19902 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

11300 APARECIDA DO CARMO RUIS PIMENTA          TECNICO EM ENFERMAGEM                    NÃO AUTUOU   SAÚDE 

11280 ARMINDA SANTOS CARNEIRO                  TECNICO EM ENFERMAGEM                    NÃO AUTUOU   SAÚDE 

11742 BEATRIZ OLIVEIRA DA SILVA                PROF DE EDUC BASICA1                     21156 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

7552 BELMIRO JOSE MATOS                       ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS            NÃO AUTUOU   SAÚDE 

9952 BRUNA DE OLIVEIRA CAMPOS                 PROF DE EDUC BASICA2                     22388 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

8460 BRUNA DINIZ DE SOUZA                     PROF DE EDUC BASICA1                     21543 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

8813 BRUNO VINICIUS DE CAMPOS                 AGENTE MOBILIDADE URBANA                 NÃO AUTUOU   SEGURANÇA 

10976 CAIO JULIO CESAR GALVES G M MOSQUEIRO    PSICOLOGO                                NÃO AUTUOU   SAÚDE 

12445 CARINA GOMES ZANATTA                     PROF DE EDUC BASICA1                     NÃO AUTUOU   EDUCAÇÃO 

11502 CARLA ALVES ANSALONI                     PROF DE EDUC BASICA2                     22309 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

9554 CARLITO DA SILVA PEDROSA                 ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS            NÃO AUTUOU   SAÚDE 

3035 CARLOS ALBERTO NOVAES                    DIRETOR DE ESCOLA                        31199 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

6110 CARLOS ALBERTO SANTILLAN DELGADO         ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS            NÃO AUTUOU   SAÚDE 

8698 CARMEM MIRANDA SAMPAIO GOMES             PROF DE EDUC BASICA2                     31053 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

11667 CAROLINA RODOARTE ALVES BERNARDI         PROF DE EDUC BASICA1                     NÃO AUTUOU   EDUCAÇÃO 

10843 CAROLINA SERAFINI DE ARAUJO              MEDICO                                   NÃO AUTUOU   SAÚDE 

35084 CAROLINE SENA DE SOUZA                   MEDICO CLINICA UBS CLT                   NÃO AUTUOU   SAÚDE 

8831 CATERINE DA SILVA SANTOS                 ESP SAUDE- COORD ENFERMAGEM              NÃO AUTUOU   SAÚDE 

11554 CAUA ALVES DA SILVA                      AGENTE DE SERVICOS                       NÃO AUTUOU   SAÚDE 

5377 CHEILA MARIA SALES DE SANTANA            AG OPER - SERVICOS GERAIS                NÃO AUTUOU   SAÚDE 

6783 CIBELE DA SILVA OLIVEIRA                 PROF DE EDUC BASICA1                     PREENCHEU ERRADO   EDUCAÇÃO 

3647 CICERO APARECIDO DE SOUZA                SECRETARIO ADJUNTO                       NÃO AUTUOU   DIREITOS HUMANOS 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1413 | Itapevi, 29 de abril de 2025 18

4488 CLAUDIA CRISTINA ELISIARIO               PROF DE EDUC BASICA1                     NÃO AUTUOU   EDUCAÇÃO 

6097 CLAUDIA FERREIRA GOMES                   TEC EXEC - ADM TECNICA                   NÃO AUTUOU   SAÚDE 

4010 CLAUDIO FERNANDES BESERRA                TEC EXEC - ADM TECNICA                   NÃO AUTUOU   SAÚDE 

35233 CLAYRE DAUANNE DA SILVA FRANCA BALIEIRO  MEDICO CLINICA SU/E CLT                  NÃO AUTUOU   SAÚDE 

7042 CLEIDE MARQUES DA SILVA                  TEC SAUDE - ENFERMAGEM II                NÃO AUTUOU   SAÚDE 

2679 CLOVIS PEREZ PARRA                       PROF DE EDUC BASICA1                     NÃO AUTUOU   EDUCAÇÃO 

9982 CONCEICAO APARECIDA AVENTINO VIANA       TEC EDUC - MONITORACAO                   NÃO AUTUOU   EDUCAÇÃO 

10523 CRISTIANE DE SOUSA FERNANDES             AGENTE DE ADMINISTRACAO PUBLICA          NÃO AUTUOU   INFRAESTRUTURA 

8574 CRISTINA RIBEIRO MARTINS                 AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE              NÃO AUTUOU   SAÚDE 

3101 DAGMAR SILVA DOS SANTOS                  PROF DE EDUC BASICA1                     NÃO AUTUOU   EDUCAÇÃO 

7104 DANIEL BOZETTI DAVILA                    ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS            NÃO AUTUOU   SAÚDE 

8230 DANIEL TADEU SIMOES                      ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS            NÃO AUTUOU   SAÚDE 

6334 DANIELA CONRADO CHAGAS MUNHOZ            ESP SAUDE - FONOAUDIOLOGIA               NÃO AUTUOU   EDUCAÇÃO 

11438 DANIELA DE MACEDO PEREZ                  MEDICO                                   NÃO AUTUOU   SAÚDE 

12327 DANIELA NASCIMENTO DE JESUS SANTOS       PROF DE EDUC BASICA1                     16951 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

35306 DANIELA OLIVEIRA CANDANCAN               PROFESSOR DE EDUC BASICA CLT             NÃO AUTUOU   EDUCAÇÃO 

12197 DANIELA PEREIRA DA COSTA                 TECNICO EM ENFERMAGEM                    NÃO AUTUOU   SAÚDE 

7675 DANIELA SANTANA DE LIMA                  PROF DE EDUC BASICA1                     17142 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

12075 DANIELE SOARES GOMES                     PROF DE EDUC BASICA2                     21042 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

12192 DANIELLE ZAMBALDI LIMA                   TECNICO EM ENFERMAGEM                    NÃO AUTUOU   SAÚDE 

10148 DAVID ANDERSON SANTOS MONTEIRO           MEDICO                                   NÃO AUTUOU   SAÚDE 

35232 DAVID ANDERSON SANTOS MONTEIRO           MEDICO CLINICA SU/E CLT                  NÃO AUTUOU   SAÚDE 

12355 DEBORA CRISTINA BARBOSA CORREIA          PROF DE EDUC BASICA1                     2024 PENDENTE EDUCAÇÃO 

12390 DEBORA DE REZENDE FARIAS                 MONITOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL      PREENCHEU ERRADO   EDUCAÇÃO 

5022 DEMETRIUS JONES PIRES BATISTA            AG OPER - SERVICOS GERAIS                NÃO AUTUOU   SAÚDE 

11537 DENIS MYUNG RODENBECK                    MEDICO                                   NÃO AUTUOU   SAÚDE 

11259 DENZEL JACINTO SOTANA DE ARAUJO          TECNICO EM ENFERMAGEM                    NÃO AUTUOU   SAÚDE 

12004 DIRLEI GARCIA CAPEL WENCESLAU            PROF DE EDUC BASICA1                     12292 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

2892 DNALVA BRANDAO PONCIANO                  TEC SAUDE - ENFERMAGEM II                NÃO AUTUOU   SAÚDE 

11808 DOUGLAS MAIA DE MATOS                    PROF DE EDUC BASICA1                     PREENCHEU ERRADO   EDUCAÇÃO 

11420 EDERSON DOS SANTOS RIBEIRO               AGENTE DE ADMINISTRACAO PUBLICA          NÃO AUTUOU   SEGURANÇA 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1413 | Itapevi, 29 de abril de 2025 19

11255 EDICARLOS SANTOS DE SOUZA                TECNICO EM ENFERMAGEM                    NÃO AUTUOU   SAÚDE 

6361 EDICLEIA LUCIA ALVES PEREIRA DE SOUZA    TEC SAUDE - ENFERMAGEM II                NÃO AUTUOU   SAÚDE 

5898 EDIELZA ROCHA VANDERLEY MOREIRA          ESP SAUDE- COORD ENFERMAGEM              NÃO AUTUOU   SAÚDE 

6556 EDNA APARECIDA CAETANO DOS SANTOS        TEC SAUDE - ENFERMAGEM II                NÃO AUTUOU   SAÚDE 

9117 EDNA BRITO DE FIGUEIREDO RODRIGUES       ESP SAUDE- COORD ENFERMAGEM              NÃO AUTUOU   SAÚDE 

6031 EDNA ROQUE DA SILVA                      PROF DE EDUC BASICA2                     21483 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

9607 EDSON CESAR STIVALLI                     COORDENADOR PEDAGOGICO TEMPO INTEGRAL    21876 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

8865 EDSON DE SOUZA CESARIO                   TEC SAUDE - ENFERMAGEM II                NÃO AUTUOU   SAÚDE 

7524 EDSON JOSE ADRIANO                       AGENTE MOBILIDADE URBANA                 NÃO AUTUOU   SEGURANÇA 

3169 EDUARDO FERNANDES PINHEIRO               AG OPER - SERVICOS GERAIS                NÃO AUTUOU   SEGURANÇA 

9364 EDUARDO QUIRINO DOS SANTOS               PROF DE EDUC BASICA2                     31200 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

7664 EDVALDO MIRANDA DOS SANTOS               AG OPER - SERVICOS GERAIS                NÃO AUTUOU   SAÚDE 

3701 ELAINE CRISTINA DUARTE ANTONUZZI         PROF DE EDUC BASICA1                     16639 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

2701 ELENITA CONCEICAO DA SILVA               PROF DE EDUC BASICA1                     22780 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

10392 ELENITA CONCEICAO DA SILVA               PROF DE EDUC BASICA1                     22780 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

6132 ELEXENDRE COSTA                          CHEFE DE PLANTAO                         PREENCHEU ERRADO   SAÚDE 

6690 ELIANA GOMES DE ALMEIDA BARBOSA          DIRETOR DE ESCOLA                        20917 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

11102 ELIANE DE SOUZA DA SILVA                 AGENTE DE ADMINISTRACAO PUBLICA          NÃO AUTUOU   INFRAESTRUTURA 

12201 ELIANI MACHADO DE MATOS SOARES           TECNICO EM ENFERMAGEM                    NÃO AUTUOU   SAÚDE 

11421 ELIAS FEDERICO VALVERDE CLAROS           MEDICO                                   NÃO AUTUOU   SAÚDE 

8983 ELIASIBE ROSARIO VILLAS BOAS             PROF DE EDUC BASICA2                     NÃO AUTUOU   EDUCAÇÃO 

4188 ELIEL PEREIRA DOS REIS                   TEC EXEC - ADM TECNICA                   NÃO AUTUOU   SAÚDE 

7228 ELIENE PASSOS MENDES                     PROF DE EDUC BASICA1                     PREENCHEU ERRADO   EDUCAÇÃO 

2183 ELISABETE APARECIDA DO CARMO             CHEFE DE EQUIPAMENTO 2                   NÃO AUTUOU   SAÚDE 

8958 ELISANGELA AZEVEDO DO PRADO              PROF DE EDUC BASICA2                     NÃO AUTUOU   EDUCAÇÃO 

3699 ELISANGELA FRANCA MACHADO                PROF DE EDUC BASICA1                     23966 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

11290 ELISANGELA TELES PINHEIRO DE MORAES      TECNICO EM ENFERMAGEM                    NÃO AUTUOU   SAÚDE 

12365 ELIZABETE NOBRE DE LIMA LUZ              TECNICO EM ENFERMAGEM                    NÃO AUTUOU   SAÚDE 

12449 ELLEN CRISTIANE PAGEL DE FARIA           PROF DE EDUC BASICA1                     NÃO AUTUOU   EDUCAÇÃO 

9926 ELOISE HELENA BARBOSA LIMA               VICE DIRETOR DE ESCOLA                   20997 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

9841 ELTOM APARECIDO PIRES DE MORAES          TEC SAUDE - ENFERMAGEM II                NÃO AUTUOU   SAÚDE 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1413 | Itapevi, 29 de abril de 2025 20

6963 ELZA DE FATIMA SANTOS DE CAMARGO         PROF DE EDUC BASICA1                     PREENCHEU ERRADO   EDUCAÇÃO 

11775 EMERSON DE CARVALHO                      PROF DE EDUC BASICA1                     NÃO AUTUOU   EDUCAÇÃO 

6404 ERICA CRISTINA DE OLIVEIRA SANTANA       TEC SAUDE - ENFERMAGEM II                NÃO AUTUOU   SAÚDE 

4271 ERICA DE OLIVEIRA GUARNIERI              TEC EXEC - GESTAO ADM                    NÃO AUTUOU   FAZENDA 

5503 ERIVELTO BATISTA EVANGELISTA             PROF DE EDUC BASICA1                     22765 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

8307 ERIVELTO BATISTA EVANGELISTA             PROF DE EDUC BASICA1                     22765 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

8870 ESTER ANICETO DA SILVA                   TEC SAUDE - ENFERMAGEM II                NÃO AUTUOU   SAÚDE 

9420 ETIENE TAIS LOPES LACERDA                PROF DE EDUC BASICA2                     NÃO AUTUOU   EDUCAÇÃO 

11588 EVANDRO GIL DA ROCHA                     TECNICO EM ENFERMAGEM                    NÃO AUTUOU   SAÚDE 

8235 EVANDRO RIBEIRO BARBOSA                  PROF DE EDUC BASICA2                     12346 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

9833 EVERTON TIAGO MOREIRA DA SILVA           TEC SAUDE - ENFERMAGEM II                NÃO AUTUOU   SAÚDE 

12206 FABIANA ALMEIDA ALVES                    TECNICO EM ENFERMAGEM                    42439 FILA SAÚDE SAÚDE 

9320 FABIANA APARECIDA ROSA                   PROF DE EDUC BASICA1                     30580 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

9857 FABIANA APARECIDA ROSA                   COORDENADOR PEDAGOGICO                   30580 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

7064 FABIANA GONCALVES MOREIRA DE OLIVEIRA    TEC SAUDE - ENFERMAGEM II                NÃO AUTUOU   SAÚDE 

11784 FABIANA MUNIZ BANDEIRA                   PROF DE EDUC BASICA1                     21837 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

6696 FABIANI SANTOS                           PROF DE EDUC BASICA1                     19636 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

35143 FABIO DIAS DE SOUSA                      MEDICO CLINICA SU/E CLT                  NÃO AUTUOU   SAÚDE 

3579 FABIO TADEU DOS SANTOS                   GUARDA CIVIL MUNICIPAL 2 CLASSE          NÃO AUTUOU   SEGURANÇA 

6525 FABRICIA SILVA DE SOUZA                  PROF DE EDUC BASICA1                     NÃO AUTUOU   EDUCAÇÃO 

5584 FANY CRISTINA RIMUALDO DE SOUSA          PROF DE EDUC BASICA1                     22301 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

7255 FERNANDA BRASIL DOS REIS                 PROF DE EDUC BASICA1                     30118 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

9758 FERNANDA BRASIL DOS REIS                 PROF DE EDUC BASICA1                     30118 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

4537 FERNANDA PARRA CARRIAO                   ESP SAUDE- COORD ENFERMAGEM              NÃO AUTUOU   SAÚDE 

35219 FERNANDA PURIFICACAO DE OLIVEIRA AMARAL  MEDICO CLINICA SU/E CLT                  NÃO AUTUOU   SAÚDE 

11223 FERNANDA VERONE NOVAK                    TECNICO EM ENFERMAGEM                    NÃO AUTUOU   SAÚDE 

2786 FERNANDO ABREU PESTANA                   PROF DE EDUC BASICA1                     23406 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

9164 FERNANDO ABREU PESTANA                   TEC EDUC - MONITORACAO                   15422 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

35312 FERNANDO CARDONA SARAVIA                 MEDICO CLINICA SU/E CLT                  NÃO AUTUOU   SAÚDE 

8617 FERNANDO MASSAYUKI NAKAJIMA              ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS            NÃO AUTUOU   SAÚDE 

8620 FLAVIO HENRIQUE DOS SANTOS               TEC EXEC - ADM TECNICA                   NÃO AUTUOU   SAÚDE 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1413 | Itapevi, 29 de abril de 2025 21

9200 FLAVIO SANTANA DA ROCHA                  PROF DE EDUC BASICA1                     NÃO AUTUOU   EDUCAÇÃO 

5418 FLAVYA VIANA GUIMARAES                   TEC EDUC - DESENV INFANTIL               NÃO AUTUOU   EDUCAÇÃO 

8786 FRANCISCA GERALDA DA SILVA               PROF DE EDUC BASICA2                     21841/ 21426 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

9844 FRANCISCA IRENE SILVA BARBOSA            TEC SAUDE - ENFERMAGEM II                NÃO AUTUOU   SAÚDE 

10139 FRANCISCO JOSE DO NASCIMENTO             AG TRANSP - DIRECAO VEICULAR             NÃO AUTUOU   SAÚDE 

8238 FRANCISCO MANSANI QUEDA                  ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS            NÃO AUTUOU   SAÚDE 

5317 FRANKE SANTOS DOS SANTOS                 TEC SAUDE - ENFERMAGEM II                NÃO AUTUOU   SAÚDE 

35339 FRANZ DENNIS SOLIZ CHOQUE                MEDICO CLINICA SU/E CLT                  NÃO AUTUOU   SAÚDE 

9913 GABRIELA ALVES OLIVEIRA                  PROF DE EDUC BASICA1                     30463 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

10788 GABRIELA ALVES OLIVEIRA                  COORDENADOR PEDAGOGICO                   30463 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

11331 GABRIELE DE ESPINDOLA LEITE              AGENTE DE ADMINISTRACAO PUBLICA          NÃO AUTUOU   JUSTIÇA 

11087 GABRIELLE OLIVEIRA SILVA                 TECNICO EM SAUDE BUCAL                   NÃO AUTUOU   SAÚDE 

11312 GEDALVA ALVES DOS SANTOS CAETANO         TECNICO EM ENFERMAGEM                    NÃO AUTUOU   SAÚDE 

11301 GERALDA LOURENCO ROSA                    TECNICO EM ENFERMAGEM                    NÃO AUTUOU   SAÚDE 

7231 GERARDE MUNIZ PEREIRA DE SOUSA           PROF DE EDUC BASICA1                     18837 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

11313 GIDEON GOMES BRANDAO                     TECNICO EM ENFERMAGEM                    PREENCHEU ERRADO   SAÚDE 

10127 GILBERLANDIO PEREIRA OLIVEIRA            TEC SAUDE - ENFERMAGEM II                NÃO AUTUOU   SAÚDE 

11456 GIOVANNI AUGUSTO DE SOUZA                PROF DE EDUC BASICA2                     18803 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

3400 GISELE CRISTIANE CAMARGO                 PROF DE EDUC BASICA1                     NÃO AUTUOU   EDUCAÇÃO 

11653 GISELE FANI VARGAS                       PROF DE EDUC BASICA1                     16360 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

8390 GISELE GONCALVES YUKIHARA                ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS            PREENCHEU ERRADO   SAÚDE 

11538 GISELE GONCALVES YUKIHARA                MEDICO                                   PREENCHEU ERRADO   SAÚDE 

12136 GLACIELLE RODRIGUES DOS ANJOS OLIVEIRA   ENFERMEIRO                               NÃO AUTUOU   SAÚDE 

9152 GLAUCIA DOS SANTOS MARTINS VITAL         DIRETOR DE ESCOLA                        22129 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

9860 GLAUCIA DOS SANTOS MARTINS VITAL         PROF DE EDUC BASICA1                     22129 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

11528 GLENDA MORAES DA SILVA                   MEDICO                                   NÃO AUTUOU   SAÚDE 

12023 GRAZIELLE SANTANA RODRIGUES DE LIMA      PROF DE EDUC BASICA1                     NÃO AUTUOU   EDUCAÇÃO 

4092 HAMILTON ARATAQUE                        ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS            NÃO AUTUOU   SAÚDE 

8571 HELAINE LINA DOS SANTOS TREVINO BENAVIDE CHEFE DE NUCLEO                          NÃO AUTUOU   SAÚDE 

4294 HENRY ADUR GEBENLIAN                     ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS            NÃO AUTUOU   SAÚDE 

12074 HIGOR PEREIRA DOS SANTOS                 PROF DE EDUC BASICA2                     2024 PENDENTE EDUCAÇÃO 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1413 | Itapevi, 29 de abril de 2025 22

7204 HOSANA BOMFIM SILVA CAVALCANTE           PROF DE EDUC BASICA1                     20482 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

11831 IRANILDA BATISTA DE OLIVEIRA FRAGOSO     PROF DE EDUC BASICA2                     21391 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

10358 IRIS GABRIELA GRACIANO R ROSAS SOUZA     MONITOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL      NÃO AUTUOU   EDUCAÇÃO 

6189 ISABEL CRISTINA LEITE                    PROF DE EDUC BASICA2                     21197 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

10763 ISABELA FERREIRA DE SOUZA                PROF DE EDUC BASICA1                     24793 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

5836 ISAC BATISTA DOS SANTOS                  TEC SAUDE - CONTROLE ENDEMIAS            NÃO AUTUOU   SAÚDE 

11560 ISRAEL RICARDO CARNEIRO                  CHEFE DE DEPARTAMENTO                    NÃO AUTUOU   SEGURANÇA 

7971 IVANOR PEREIRA MATA                      ESP SAUDE- COORD ENFERMAGEM              NÃO AUTUOU   SAÚDE 

11367 IVONE ALVES ARAUJO                       AGENTE DE ADMINISTRACAO PUBLICA          NÃO AUTUOU   SAÚDE 

7543 IVONETE DA CONCEICAO AMORIM              AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE              NÃO AUTUOU   SAÚDE 

12373 JANAINA CRISTINA DA SILVA                TECNICO EM ENFERMAGEM                    2024 PENDENTE SAÚDE 

3155 JANAINA DE AZEVEDO                       DIRETOR DE ESCOLA                        23809 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

11849 JANAINA DE SOUZA MARQUES                 TECNICO EM ENFERMAGEM                    NÃO AUTUOU   SAÚDE 

8919 JANAINA GARCIA DE AGUIAR                 PROF DE EDUC BASICA1                     24014 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

6910 JANE TEIXEIRA AFONSO DE SOUZA            PROF DE EDUC BASICA1                     PREENCHEU ERRADO   EDUCAÇÃO 

6792 JANETE APARECIDA MARTINS                 PROF DE EDUC BASICA1                     PREENCHEU ERRADO   EDUCAÇÃO 

8138 JANETE APARECIDA MARTINS                 PROF DE EDUC BASICA1                     PREENCHEU ERRADO   EDUCAÇÃO 

3637 JANETE PEREIRA GONCALVES SCABORA         PROF DE EDUC BASICA1                     19533 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

7120 JANETE PEREIRA GONCALVES SCABORA         PROF DE EDUC BASICA1                     19533 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

10870 JAQUELINE APARECIDA DOS SANTOS           TECNICO EM ENFERMAGEM                    NÃO AUTUOU   SAÚDE 

12378 JAQUELINE MACHADO GONZALEZ               MEDICO                                   NÃO AUTUOU   SAÚDE 

10845 JEANE MACEDO OLIVEIRA                    TECNICO EM ENFERMAGEM                    NÃO AUTUOU   SAÚDE 

11332 JENNIFER KURMAN PIMENTEL                 AGENTE DE ADMINISTRACAO PUBLICA          NÃO AUTUOU   JUSTIÇA 

11279 JESSICA ALMEIDA FERNANDES UMBELINO       TECNICO EM ENFERMAGEM                    NÃO AUTUOU   SAÚDE 

11460 JESSICA FERREIRA BARBIERI                MEDICO                                   NÃO AUTUOU   SAÚDE 

11481 JHENIFFER FANDA SOUZA DE JESUS TORSANI   PROF DE EDUC BASICA1                     2024 PENDENTE EDUCAÇÃO 

9957 JOAO CARLOS DE SOUZA                     PROF DE EDUC BASICA2                     20982 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

9731 JOAO DA SILVA ROCHA                      AG TRANSP - DIRECAO VEICULAR             NÃO AUTUOU   SAÚDE 

10846 JOAO MANOEL DE ALMEIDA BESSA             TECNICO EM ENFERMAGEM                    NÃO AUTUOU   SAÚDE 

11333 JOAO PAULO SANTOS DE MELO                AGENTE DE ADMINISTRACAO PUBLICA          NÃO AUTUOU   JUSTIÇA 

11833 JOCASTA PEREIRA DOS SANTOS               PROF DE EDUC BASICA2                     18726 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1413 | Itapevi, 29 de abril de 2025 23

7522 JOHNNY FERRAZSON DE OLIVEIRA             AGENTE MOBILIDADE URBANA                 NÃO AUTUOU   SEGURANÇA 

11972 JORDANIA GOMES DE FREITAS                PROF DE EDUC BASICA2                     NÃO AUTUOU   EDUCAÇÃO 

9825 JOSE AUGUSTO DE ARAUJO                   ESP SAUDE- COORD ENFERMAGEM              PREENCHEU ERRADO   SAÚDE 

7893 JOSE FERNANDO FILHO                      TEC SAUDE - ENFERMAGEM II                NÃO AUTUOU   SAÚDE 

5845 JOSE IRIOVALDO FERREIRA                  ANALISTA EM VIGILANCIA SANITARIA         NÃO AUTUOU   SAÚDE 

12453 JOSE JEFERSON AVELINO DA SILVA           PROF DE EDUC BASICA1                     PREENCHEU ERRADO   EDUCAÇÃO 

12453 JOSE JEFERSON AVELINO DA SILVA           PROF DE EDUC BASICA1                     NÃO AUTUOU   EDUCAÇÃO 

6627 JOSE LUIZ DE MENEZES GOMES               ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS            NÃO AUTUOU   SAÚDE 

7029 JOSE MARIO SOBREIRA RICARTE              ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS            NÃO AUTUOU   SAÚDE 

35230 JOSE MARIO SOBREIRA RICARTE              MEDICO CLINICA SU/E CLT                  NÃO AUTUOU   SAÚDE 

4471 JOSE RICARDO FERRAZ                      ESP SAUDE- COORD ENFERMAGEM              PREENCHEU ERRADO   SAÚDE 

497 JOSE ROBERTO COELHO                      AG OPER- MANUTENCAO MEC PESADA           NÃO AUTUOU   SEGURANÇA 

7535 JOSE WAGNER DUARTE BARROSO               TEC SAUDE - CONDUCAO PACIENTES           NÃO AUTUOU   SAÚDE 

6869 JOSELITA RAMOS DE ASSIS FELIX            PROF DE EDUC BASICA1                     16367 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

12202 JOSICLEIDE BARBOSA PEREIRA               TECNICO EM ENFERMAGEM                    NÃO AUTUOU   SAÚDE 

7853 JUCILEIDE PEREIRA DE CASTRO SILVA        TEC SAUDE - ENFERMAGEM II                NÃO AUTUOU   SAÚDE 

12187 JULIANA BARBOSA DOS SANTOS PEREIRA       TECNICO EM ENFERMAGEM                    NÃO AUTUOU   SAÚDE 

11811 JULIANA FERNANDES DIAS                   PROF DE EDUC BASICA1                     PREENCHEU ERRADO   EDUCAÇÃO 

12081 JULIANA JULIO DE SOUZA OLIVEIRA          TECNICO EM ENFERMAGEM                    NÃO AUTUOU   SAÚDE 

9154 JULIANA REGINA DE OLIVEIRA               PROF DE EDUC BASICA2                     16947 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

10209 JULIANA REGINA DE OLIVEIRA               PROF DE EDUC BASICA2                     16947 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

11590 JULIANE CRISTINA DE OLIVEIRA             ENFERMEIRO                               NÃO AUTUOU   SAÚDE 

7152 KALLEY RICARDO CLEMENTINO FERREIRA       ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS            NÃO AUTUOU   SAÚDE 

6863 KAREN PAIVA MENDES                       COORDENADOR PEDAGOGICO                   11843 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

11573 KARINA CUNHA DA COSTA                    AGENTE DE INCLUSAO ESCOLAR               17012 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

12243 KARINA LUCIA SAIDEL CRISTIANINI          AGENTE DE ADMINISTRACAO PUBLICA          NÃO AUTUOU   JUSTIÇA 

3310 KARLA ROBERTA DA SILVA GOMES             PROF DE EDUC BASICA1                     18068 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

9765 KARLA ROBERTA DA SILVA GOMES             PROF DE EDUC BASICA1                     18068 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

8602 KATHIA VALERIA BRITO DUARTE MARIANO      PROF DE EDUC BASICA1                     NÃO AUTUOU   EDUCAÇÃO 

6152 KEIZI MOREIRA DA SILVA                   TEC SAUDE - ENFERMAGEM VC                NÃO AUTUOU   SAÚDE 

11363 KELLY HONARA DOS SANTOS FREITAS          TECNICO EM ENFERMAGEM                    NÃO AUTUOU   SAÚDE 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1413 | Itapevi, 29 de abril de 2025 24

8007 KELLY RAMOS ARAUJO SANTOS                PROF DE EDUC BASICA1                     21523 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

34999 KHEITE APARECIDA OLIVEIRA SILVA RIBEIRO  AGENTE DE INCL ESCOLAR -CLT              NÃO AUTUOU   EDUCAÇÃO 

7088 KLEIA LOPES BASTOS DA SILVA              PROF DE EDUC BASICA1                     NÃO AUTUOU   EDUCAÇÃO 

12223 LARISSA MONTEIRO DE SOUZA                AGENTE DE ADMINISTRACAO PUBLICA          2024 PENDENTE SAÚDE 

6059 LAUDICEIA APARECIDA DE ALBUQUERQUE       PROF DE EDUC BASICA2                     NÃO AUTUOU   EDUCAÇÃO 

35249 LAYLA CRISTINA DE AZEVEDO LEMES          AGENTE DE INCL ESCOLAR -CLT              18170 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

12429 LEA PEREIRA DA SILVA MARCIANO            PROF DE EDUC BASICA1                     NÃO AUTUOU   EDUCAÇÃO 

9133 LENY HIROMI YAMASHITA FUSCO              PROF DE EDUC BASICA1                     NÃO AUTUOU   EDUCAÇÃO 

10682 LIANA DENISE PEREIRA SOUSA               PROF DE EDUC BASICA1                     22586 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

11696 LIDIANE CRISTINA DE SOUZA CERQUEIRA      PROF DE EDUC BASICA1                     17198 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

12440 LILIAM CARLA RODRIGUES CARVALHO PEREIRA  PROF DE EDUC BASICA1                     NÃO AUTUOU   EDUCAÇÃO 

12465 LILIAN MENDES SEBASTIAO                  PROF DE EDUC BASICA1                     NÃO AUTUOU   EDUCAÇÃO 

11480 LINDACI JOSEFA ZEFERINO                  PROF DE EDUC BASICA1                     16430 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

11638 LISLIER FERREIRA ABREU                   MEDICO                                   NÃO AUTUOU   SAÚDE 

35239 LISLIER FERREIRA ABREU                   MEDICO PEDIATRA SU/E CLT                 NÃO AUTUOU   SAÚDE 

12079 LIVIANE MEIRELES CARDOSO JACINTO         PROF DE EDUC BASICA2                     25362 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

11273 LUANA SOBREIRA PATRICIO COPETTI          ENFERMEIRO                               NÃO AUTUOU   SAÚDE 

10103 LUCAS MELO LOURENCO                      GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE          NÃO AUTUOU   SEGURANÇA 

11335 LUCAS PEREIRA PAZOTTE                    AGENTE DE ADMINISTRACAO PUBLICA          NÃO AUTUOU   JUSTIÇA 

7598 LUCI TEREZINHA DA SILVA                  TEC SAUDE - ENFERMAGEM II                NÃO AUTUOU   SAÚDE 

11281 LUCIA SILVEIRA NATEL TAVARES             TECNICO EM ENFERMAGEM                    NÃO AUTUOU   SAÚDE 

10090 LUCIANA BARRETO DOS SANTOS               TEC SAUDE - ENFERMAGEM II                NÃO AUTUOU   SAÚDE 

7751 LUCIANA RIBEIRO DA SILVA MARKUNAS        GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE          NÃO AUTUOU   SEGURANÇA 

8042 LUCIANE KARIM ALVES DE MORAES            PROF DE EDUC BASICA1                     21467 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

3694 LUCIANE SANDRA CAMBUIM                   PROF DE EDUC BASICA1                     NÃO AUTUOU   MEIO AMBIENTE 

5336 LUCIANO ALVES DE MELO                    AG TRANSP - DIRECAO VEICULAR             NÃO AUTUOU   SAÚDE 

11081 LUCIENE DOS ANJOS OLIVEIRA               PROF DE EDUC BASICA2                     25315 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

10386 LUCIENE SANTOS SOUZA REIS                PROF DE EDUC BASICA1                     22913 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

11018 LUCILENE FERNANDES DA SILVA              AGENTE DE SERVICOS                       NÃO AUTUOU   EDUCAÇÃO 

6259 LUCILMA SANTOS DE ALMEIDA                TEC SAUDE - ENFERMAGEM II                NÃO AUTUOU   SAÚDE 

7718 LUCIMARA ALVES FERREIRA                  PROF DE EDUC BASICA1                     PREENCHEU ERRADO   EDUCAÇÃO 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1413 | Itapevi, 29 de abril de 2025 25

12323 LUCIMARA ALVES FERREIRA                  PROF DE EDUC BASICA1                     PREENCHEU ERRADO   EDUCAÇÃO 

6300 LUCY MEIRE FERREIRA NASCIMENTO           TEC SAUDE - ENFERMAGEM II                NÃO AUTUOU   SAÚDE 

8578 LUIZ EDUARDO MACHADO                     ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS            NÃO AUTUOU   SAÚDE 

3843 LUIZ GUSTAVO BARDUCO                     ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS            NÃO AUTUOU   SAÚDE 

8980 LUIZA MAGALHAES DOS SANTOS               PROF DE EDUC BASICA2                     22267 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

9426 LUIZA MAGALHAES DOS SANTOS               PROF DE EDUC BASICA2                     22267 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

8843 LUZIA DE BRITO FERNANDES                 ESP SAUDE- COORD ENFERMAGEM              PREENCHEU ERRADO   SAÚDE 

9775 LYGIA CATARINA CAMPOS DE CAMARGO         ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS            NÃO AUTUOU   SAÚDE 

8826 MAGDA APARECIDA DE OLIVEIRA FRANCO       PROF DE EDUC BASICA2                     26599 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

11686 MARA IZA MACIEL DOS SANTOS               PROF DE EDUC BASICA1                     18450 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

9527 MARCELO DANIEL RESSINI ORIAS             ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS            NÃO AUTUOU   SAÚDE 

6628 MARCELO DE MEDEIROS CESAR                ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS            NÃO AUTUOU   SAÚDE 

9307 MARCELO TALASSO SALIM                    ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS            NÃO AUTUOU   SAÚDE 

7869 MARCIA ALVES FERREIRA DOS SANTOS         TEC SAUDE - ENFERMAGEM II                NÃO AUTUOU   SAÚDE 

12183 MARCIA APARECIDA ANANIAS DE SOUSA        PROF DE EDUC BASICA1                     15875 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

12454 MARCIA DE BRITO ALMEIDA SOARES           PROF DE EDUC BASICA1                     NÃO AUTUOU   EDUCAÇÃO 

7049 MARCIA PEREIRA DA SILVA                  TEC SAUDE - ENFERMAGEM II                NÃO AUTUOU   SAÚDE 

6836 MARCIA REGINA DA SILVA PEREIRA           ASSISTENTE TECNICO EDUCACAO BASICA       15013 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

9362 MARCIO DA SILVA NUNES                    PROF DE EDUC BASICA2                     21640 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

12293 MARCOS DONIZETTI PASSOS                  PROF DE EDUC BASICA1                     21234 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

9463 MARIA AMANDA BORDA LA TORRE              ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS            NÃO AUTUOU   SAÚDE 

3190 MARIA ANGELA GOES DE LIMA                TEC SAUDE - ENFERMAGEM VC                PREENCHEU ERRADO   SAÚDE 

10068 MARIA BERNADETE DA CRUZ MORAES           ESP SAUDE- COORD ENFERMAGEM              NÃO AUTUOU   SAÚDE 

8519 MARIA DA PAZ BARROS                      PROF DE EDUC BASICA1                     22163 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

9232 MARIA DA PAZ BARROS                      PROF DE EDUC BASICA1                     22163 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

4596 MARIA DE FATIMA ROCHA DANTAS             ESP SAUDE- COORD ENFERMAGEM              NÃO AUTUOU   SAÚDE 

7004 MARIA EMILIA DIAS FERREIRA BRANDAO KOLLE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE          NÃO AUTUOU   SEGURANÇA 

4290 MARIA EMILIA ROMEIRO DENAPOLI            ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS            NÃO AUTUOU   SAÚDE 

11160 MARIA FLAVIA OLIVEIRA PEQUENO TODUCZ     TECNICO EM ENFERMAGEM                    NÃO AUTUOU   SAÚDE 

6765 MARIA RODRIGUES ROSA                     PROF DE EDUC BASICA1                     22508 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

35313 MARIA VIRGINIA PONTES SILVA DE AMORIM    MEDICO CLINICA SU/E CLT                  NÃO AUTUOU   SAÚDE 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1413 | Itapevi, 29 de abril de 2025 26

7197 MARIO VICTOR SAAVEDRA RODAS              ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS            NÃO AUTUOU   SAÚDE 

6716 MARIS FATIMA DE OLIVEIRA                 PROF DE EDUC BASICA1                     21160 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

8891 MARIS FATIMA DE OLIVEIRA                 PROF DE EDUC BASICA1                     21160 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

2697 MARLENE RODRIGUES DE ALMEIDA             PROF DE EDUC BASICA1                     33138 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

9435 MARLI APARECIDA FERREIRA                 PROF DE EDUC BASICA2                     NÃO AUTUOU   EDUCAÇÃO 

5053 MARLI CORDEIRO SIQUEIRA GAMA             AG OPER - SERVICOS GERAIS                NÃO AUTUOU   SAÚDE 

5285 MARLI PIOVEZAN PASCHOAL                  AG OPER - SERVICOS GERAIS                NÃO AUTUOU   SAÚDE 

11151 MATEUS ALMEIDA TORRES                    PROF DE EDUC BASICA2                     16414 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

9799 MAURA CLARINDO                           PROF DE EDUC BASICA2                     PREENCHEU ERRADO   EDUCAÇÃO 

6866 MAURA SUELI OLIVEIRA                     PROF DE EDUC BASICA1                     20952 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

9186 MAURICIO MASCI MITTEMPERGHER             ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS            NÃO AUTUOU   SAÚDE 

35211 MAVILA ANDREA FERNANDEZ CERVANTES        MEDICO PEDIATRA SU/E CLT                 NÃO AUTUOU   SAÚDE 

9740 MAXWELL AUGUSTO FERREIRA                 ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS            NÃO AUTUOU   SAÚDE 

11352 MEIRE CRISTINA COSTA LUCAS DA SILVA      TECNICO EM ENFERMAGEM                    NÃO AUTUOU   SAÚDE 

4643 MEIRE DE JESUS NOVAIS APASSITE           PROF DE EDUC BASICA1                     NÃO AUTUOU   EDUCAÇÃO 

11303 MICHELLE DE JESUS SANTOS                 TECNICO EM ENFERMAGEM                    NÃO AUTUOU   SAÚDE 

11344 MILENA VIANA BARROS                      AGENTE DE ADMINISTRACAO PUBLICA          NÃO AUTUOU   JUSTIÇA 

9976 MIRELLA THAYS FERREIRA DA SILVA          TEC EDUC - MONITORACAO                   NÃO AUTUOU   EDUCAÇÃO 

9350 MIRIAM RIBEIRO DA SILVA                  PROF DE EDUC BASICA2                     41506 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

10157 MIRIAN BISPO MOREIRA                     PROF DE EDUC BASICA1                     20577 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

11733 MIRIAN BISPO MOREIRA                     PROF DE EDUC BASICA1                     20577 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

4893 MIRTA NOZOMI KOMATSU                     ESP SAUDE- ESPEC ODONTOLOGICAS           PREENCHEU ERRADO   SAÚDE 

35295 MOISES SALES DA SILVA                    PROFESSOR DE EDUC BASICA CLT             NÃO AUTUOU   EDUCAÇÃO 

35240 NADIESKA CELESTE TRILLO GONZALEZ         MEDICO PEDIATRA SU/E CLT                 NÃO AUTUOU   SAÚDE 

3338 NAIR XAVIER DA SILVA RODRIGUES           TEC SAUDE - ENFERMAGEM II                15137 COMPLEMENTO DE INF SAÚDE 

10072 NATALIA TRUJILLO GEBARA                  ESP SAUDE- COORD ENFERMAGEM              NÃO AUTUOU   SAÚDE 

7984 NATALY PEREIRA DE SOUZA                  PROF DE EDUC BASICA1                     17829 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

10258 NATALY PEREIRA DE SOUZA                  PROF DE EDUC BASICA1                     17829 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

10847 NATHALIA DE ALMEIDA COSTA                TECNICO EM ENFERMAGEM                    NÃO AUTUOU   SAÚDE 

11708 NATHANY DA SILVA SOUZA                   PROF DE EDUC BASICA1                     18975 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

12428 NEIDE SILVA RODRIGUES FRANCA             PROF DE EDUC BASICA1                     NÃO AUTUOU   EDUCAÇÃO 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1413 | Itapevi, 29 de abril de 2025 27

7616 NEWTON DE CASTRO RIBEIRO NETO            ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS            NÃO AUTUOU   SAÚDE 

6072 NEWTON GONCALVES DE OLIVEIRA             PROF DE EDUC BASICA2                     41009 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

2172 NILDA CASACOLA                           TEC EXEC - ADM TECNICA                   NÃO AUTUOU   SAÚDE 

7758 NILSON HERCULES DO NASCIMENTO            TEC SAUDE - ENFERMAGEM II                NÃO AUTUOU   SAÚDE 

12207 NIVEA PEREIRA DOS SANTOS FRANCA          TECNICO EM ENFERMAGEM                    NÃO AUTUOU   SAÚDE 

7243 NIVIA MARIA ANTONIO                      PROF DE EDUC BASICA1                     40229 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

6193 ODAILTON POLLON LOPES                    PROF DE EDUC BASICA2                     31573 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

5961 ODETE ISABEL DE SOUZA                    AG OPER - SERVICOS GERAIS                NÃO AUTUOU   SAÚDE 

4753 OMAR CUNHA SANTOS                        TEC EXEC - GESTAO ADM                    NÃO AUTUOU   SAÚDE 

35222 OSIRIS IBARRA ABRAHAN                    MEDICO PEDIATRA SU/E CLT                 NÃO AUTUOU   SAÚDE 

12058 OSVALDO ANTUNES CAMPOS JUNIOR            PROF DE EDUC BASICA2                     2024 PENDENTE EDUCAÇÃO 

7935 PABLO SOARES                             GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE          NÃO AUTUOU   SEGURANÇA 

9892 PALOMA APARECIDA DE LIMA ALVES           PROF DE EDUC BASICA1                     NÃO AUTUOU   EDUCAÇÃO 

10163 PATRICIA MARIA DUARTE                    PROF DE EDUC BASICA1                     18476 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

11745 PATRICIA MARIA DUARTE                    PROF DE EDUC BASICA1                     18476 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

4759 PAULA DANIELA MACIEL                     TEC SAUDE - ENFERMAGEM II                NÃO AUTUOU   SAÚDE 

8666 PAULINO VIEIRA DA SILVA                  VICE DIRETOR DE ESCOLA                   28044 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

12046 PAULO CESAR STIVALLI                     PROF DE EDUC BASICA2                     19105 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

11508 PAULO SERGIO RODRIGUES GOMES             PROF DE EDUC BASICA1                     23410 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

11779 PRISCILA ESTEVO RODRIGUES                PROF DE EDUC BASICA1                     34500 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

7133 PRISCILA ZUBIOLI                         ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS            NÃO AUTUOU   SAÚDE 

11101 RAFAEL DE MORAES SKIPKA                  AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS             NÃO AUTUOU   SAÚDE 

11586 RAFAEL HENRIQUE FIRMINO                  MEDICO                                   PREENCHEU ERRADO   SAÚDE 

35236 RAFAEL HENRIQUE FIRMINO                  MEDICO CLINICA SU/E CLT                  PREENCHEU ERRADO   SAÚDE 

10861 RAFAELA CRISTINA GONCALVES DE JESUS      TECNICO EM ENFERMAGEM                    NÃO AUTUOU   SAÚDE 

11498 RANDY DAVID PEREZ PUPO                   MEDICO                                   NÃO AUTUOU   SAÚDE 

10213 RAPHAEL DE ANDRADE BARRETO ALVES         PROF DE EDUC BASICA2                     NÃO AUTUOU   EDUCAÇÃO 

8910 RAUL ANJOS DE OLIVEIRA                   PROF DE EDUC BASICA1                     21582 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

5700 REGIANE DE OLIVEIRA BONJORNO TIARDELI    TEC SAUDE - ENFERMAGEM II                NÃO AUTUOU   SAÚDE 

6155 REGINA CELIA CABRAL                      TEC SAUDE - ENFERMAGEM II                NÃO AUTUOU   SAÚDE 

9840 REGINA ELIZABETH AMANCIO DOS SANTOS      TEC SAUDE - ENFERMAGEM II                NÃO AUTUOU   SAÚDE 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1413 | Itapevi, 29 de abril de 2025 28

12200 RENATA FELIPE RODRIGUES BEZERRA          ENFERMEIRO                               NÃO AUTUOU   SAÚDE 

5899 RENATO CESAR PEREIRA COIMBRA             ESP SAUDE- COORD ENFERMAGEM              PREENCHEU ERRADO   SAÚDE 

11226 RICARDO PEREIRA DA SILVA                 AGENTE DE ADMINISTRACAO PUBLICA          NÃO AUTUOU   SAÚDE 

35237 RINALDO BARBOSA DE FARIAS                MEDICO PEDIATRA SU/E CLT                 NÃO AUTUOU   SAÚDE 

12461 RITA DE CASSIA DE CAMPOS                 PROF DE EDUC BASICA1                     NÃO AUTUOU   EDUCAÇÃO 

5547 RITA DE CASSIA VIERA FERNANDES           PROF DE EDUC BASICA1                     22491 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

7661 ROBERTO CAMARGO ALVES                    PROF DE EDUC BASICA1                     20677 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

10380 ROBERTO SOUZA COSTA FILHO                MEDICO                                   NÃO AUTUOU   SAÚDE 

11291 RODRIGO AUGUSTO BRANDAO CRISTINO         TECNICO EM ENFERMAGEM                    NÃO AUTUOU   SAÚDE 

12451 RONALDO RAMOS DE SOUZA                   PROF DE EDUC BASICA1                     NÃO AUTUOU   EDUCAÇÃO 

8542 ROSALINA RODRIGUES COUTO                 PROF DE EDUC BASICA1                     22441 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

9716 ROSANA APARECIDA TEIXEIRA                PROF DE EDUC BASICA1                     PREENCHEU ERRADO   EDUCAÇÃO 

10605 ROSANA APARECIDA TEIXEIRA                PROF DE EDUC BASICA1                     PREENCHEU ERRADO   EDUCAÇÃO 

6996 ROSANE APARECIDA DE OLIVEIRA             PROF DE EDUC BASICA1                     PREENCHEU ERRADO   EDUCAÇÃO 

35300 ROSANGELA DAMASCENO                      PROFESSOR DE EDUC BASICA CLT             28825 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

7214 ROSEANE SILVA DOS SANTOS                 PROF DE EDUC BASICA1                     14358 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

9358 ROSEANE SILVA DOS SANTOS                 PROF DE EDUC BASICA2                     14358 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

7717 ROSECLAUDIA MACEDO RAMOS                 ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS            PREENCHEU ERRADO   SAÚDE 

8184 ROSEMARY GONCALVES CAMARGO DA SILVA      TEC SAUDE - ENFERMAGEM II                NÃO AUTUOU   SAÚDE 

12193 ROSENI APARECIDA MARIANO DE CARVALHO     TECNICO EM ENFERMAGEM                    NÃO AUTUOU   SAÚDE 

9560 ROSINEIDE DA CRUZ GUARIENTO              TEC SAUDE - DISP MEDICAMENTOS            NÃO AUTUOU   SAÚDE 

7474 RUTH ANTONIA DO NASCIMENTO PAULO         TEC EXEC- OPERACAO PABX/TELEF            NÃO AUTUOU   SAÚDE 

11339 SABRINA OCANA PAES                       AGENTE DE ADMINISTRACAO PUBLICA          NÃO AUTUOU   JUSTIÇA 

5266 SALVIO SANTO DE SA FERRAZ                AG TRANSP - DIRECAO VEICULAR             NÃO AUTUOU   SEGURANÇA 

11553 SAMIRA NATALIA DE SOUZA SILVA            TECNICO EM ENFERMAGEM                    NÃO AUTUOU   SAÚDE 

11768 SAMUEL RUSCHE                            PROF DE EDUC BASICA1                     14219 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

5693 SANDRA ROSELI DE SOUZA                   TEC SAUDE - ENFERMAGEM II                NÃO AUTUOU   SAÚDE 

8690 SANDRO DA SILVA                          PROF DE EDUC BASICA2                     23273 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

9071 SANDRO DA SILVA                          PROF DE EDUC BASICA2                     23273 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

6593 SERGIO HENRIQUE DA SILVA                 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE          NÃO AUTUOU   SEGURANÇA 

6995 SHIRLEI FERREIRA DA SILVA BENEDOCCI      PROF DE EDUC BASICA1                     15531 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1413 | Itapevi, 29 de abril de 2025 29

7880 SILVANA DOMINGUES SILVA                  PROF DE EDUC BASICA1                     14756 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

6143 SILVANIA SOCORRO BARROS MENESES          PROF DE EDUC BASICA1                     19119 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

2367 SILVIA REGINA ANUNCIACAO                 PROF DE EDUC BASICA1                     20207 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

11543 SIMONE CORREIA DE SANTANA DA SILVA       ENFERMEIRO                               NÃO AUTUOU   SAÚDE 

9779 SIMONE SANTOS POLON                      PROF DE EDUC BASICA1                     23312 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

11398 SIMONE SOARES DA SILVA                   AGENTE DE ADMINISTRACAO PUBLICA          16658 COMPLEMENTO DE INF SAÚDE 

3404 SOLANGE ROCHEL LIMA SILVA                PROF DE EDUC BASICA1                     20258 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

8046 SONIA MARIA DE OLIVEIRA                  PROF DE EDUC BASICA1                     24088 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

8553 SUDELE DOS SANTOS NAVARRO VASCONSELOS    PROF DE EDUC BASICA1                     21854 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

35320 SUELENE MOREIRA DE SOUZA LIMA            AGENTE DE INCL ESCOLAR -CLT              NÃO AUTUOU   EDUCAÇÃO 

6870 SUELI ALVES FERREIRA                     PROF DE EDUC BASICA1                     PREENCHEU ERRADO   EDUCAÇÃO 

9851 SUELI ALVES FERREIRA                     PROF DE EDUC BASICA1                     PREENCHEU ERRADO   EDUCAÇÃO 

8866 SUELI ARAUJO DA SILVA MOURA              TEC SAUDE - ENFERMAGEM II                NÃO AUTUOU   SAÚDE 

1888 SUELI CRISTINA DA SILVA BICUDO           TEC EXEC - ADM TECNICA                   NÃO AUTUOU   SAÚDE 

7192 SUELI RODRIGUES DO NASCIMENTO TIERNO     ANALISTA EXEC - SERVICO SOCIAL           NÃO AUTUOU   SAÚDE 

8810 SUMAIA AMIR KARAM                        ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS            PREENCHEU ERRADO   SAÚDE 

3054 SUZANE DA SILVA ESTEVES                  TEC SAUDE - ENFERMAGEM II                NÃO AUTUOU   SAÚDE 

7843 SUZELI LOPES BERTINI                     ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS            NÃO AUTUOU   SAÚDE 

7035 TALITA AZEVEDO VALILLO                   ESP SAU - VETERINARIA                    NÃO AUTUOU   SAÚDE 

12379 TALITA TECAUITA CORREIA                  TECNICO EM ENFERMAGEM                    NÃO AUTUOU   SAÚDE 

35301 TALLES RAVID DO NASCIMENTO MOTA          MEDICO CLINICA SU/E CLT                  NÃO AUTUOU   SAÚDE 

35226 TANIA MACEDO PEREZ                       MEDICO PEDIATRA SU/E CLT                 NÃO AUTUOU   SAÚDE 

6815 TATIANA APARECIDA DE ALMEIDA             PROF DE EDUC BASICA1                     20154 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

7199 TATIANE SANTOS SILVEIRA ALMEIDA          TEC EXEC - GESTAO ADM                    NÃO AUTUOU   SAÚDE 

6562 THAIS AP EUSTAQUIO RODRIGUES DE OLIVEIRA ESP SAUDE - PSICOLOGIA CLINICA           PREENCHEU ERRADO   SAÚDE 

10671 THAIS FORTUNATO                          PROF DE EDUC BASICA1                     PREENCHEU ERRADO   EDUCAÇÃO 

11597 THAMYRIS LOPES GOMES                     PROF DE EDUC BASICA1                     PREENCHEU ERRADO   EDUCAÇÃO 

10257 THIAGO HENRIQUE FORCELINI                PROF DE EDUC BASICA1                     PREENCHEU ERRADO   EDUCAÇÃO 

7451 TIAGO MUNARI GUIMARAES                   TEC SAUDE - DISP MEDICAMENTOS            NÃO AUTUOU   SAÚDE 

3463 UBIRAJARA PEREIRA ALVES                  GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE          NÃO AUTUOU   SEGURANÇA 

4113 ULISSES ANDRADE DE ALMEIDA               AG OPER - SERVICOS GERAIS                NÃO AUTUOU   SEGURANÇA 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1413 | Itapevi, 29 de abril de 2025 30

11888 VALBER HENRIQUE ABADE SILVA              MONITOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL      NÃO AUTUOU   EDUCAÇÃO 

10080 VALDENE GOMES DE OLIVEIRA                TEC SAUDE - ENFERMAGEM II                NÃO AUTUOU   SAÚDE 

6410 VALDINEZ FIGUEREDO ROCHA                 TEC SAUDE - ENFERMAGEM II                NÃO AUTUOU   SAÚDE 

12112 VALESCA DUTRA DE SOUSA SOUZA             TECNICO EM ENFERMAGEM                    NÃO AUTUOU   SAÚDE 

2391 VALQUIRIA APARECIDA LOURENCO             PROF DE EDUC BASICA1                     NÃO AUTUOU   EDUCAÇÃO 

9261 VALQUIRIA APARECIDA LOURENCO             PROF DE EDUC BASICA1                     NÃO AUTUOU   EDUCAÇÃO 

8702 VANDERLEIA APARECIDA DOS SANTOS          PROF DE EDUC BASICA2                     21351 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

11120 VANESSA DA ROCHA CAPISTRANO              AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE              NÃO AUTUOU   SAÚDE 

8558 VANESSA MAXIMO DO NASCIMENTO FERREIRA    PROF DE EDUC BASICA1                     22659 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

8947 VANESSA MAXIMO DO NASCIMENTO FERREIRA    PROF DE EDUC BASICA1                     22659 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

6286 VANESSA OLIVEIRA ANDRADE DE LIMA         TEC SAUDE - ENFERMAGEM II                NÃO AUTUOU   SAÚDE 

7052 VANIA DE OLIVEIRA                        TEC SAUDE - ENFERMAGEM II                PREENCHEU ERRADO   SAÚDE 

9452 VANILDA APARECIDA DA SILVA               PROF DE EDUC BASICA1                     NÃO AUTUOU   EDUCAÇÃO 

3621 VANUSA AMBROSIO R NASCIMENTO             PROF DE EDUC BASICA1                     22224 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

11266 VASCO GABRIEL DE ABREU LIMA              PROF DE EDUC BASICA2                     42132 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

3086 VERA LUCIA VASCO                         PROF DE EDUC BASICA1                     16327 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

35209 VERONICA NANCY TOLEDO DE BARBOSA         MEDICO PEDIATRA SU/E CLT                 NÃO AUTUOU   SAÚDE 

2745 VERONICA SILVA DE SOUSA                  PROF DE EDUC BASICA1                     23400 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

6120 VICENTE TORRICO ORELLANA                 ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS            NÃO AUTUOU   SAÚDE 

11844 VICTORIA LIMA ANDRADE                    PROF DE EDUC BASICA1                     2024 PENDENTE EDUCAÇÃO 

9877 VINICIUS AUGUSTO SILVA GODINHO           PROF DE EDUC BASICA1                     30587 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

7641 VINICIUS DE PAULA DOS SANTOS             CONSULTOR GERAL                          NÃO AUTUOU   JUSTIÇA 

12110 VIRGINIA LAURA FLORENZANO ZDANOWICZ      ATENDENTE DE TELECOMUNICACOES            NÃO AUTUOU   SAÚDE 

10212 VIRGINIA MARIA NESCINA INACIO            PROF DE EDUC BASICA2                     22657 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

11825 VIRGINIA MARIA NESCINA INACIO            PROF DE EDUC BASICA2                     22657 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

10941 VITOR LUCAS GONCALVES DE CARRASCO        MONITOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL      NÃO AUTUOU   EDUCAÇÃO 

10467 VITORIA REGINA DE SOUZA SILVA            PROF DE EDUC BASICA1                     19082 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

4314 VIVIANE AUGUSTO DE GOES                  TEC SAUDE - ENFERMAGEM II                NÃO AUTUOU   SAÚDE 

11378 WALESKA GRACE OLIVEIRA                   TECNICO EM ENFERMAGEM                    NÃO AUTUOU   SAÚDE 

6581 WELLINGTON PAES SANTOS                   GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE          NÃO AUTUOU   SEGURANÇA 

11100 WELLINGTON SATURNO DOS SANTOS            CONDUTOR DE VEICULOS                     NÃO AUTUOU   SAÚDE 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1413 | Itapevi, 29 de abril de 2025 31

11128 WILLIAM SOUZA DE BRITO                   ENFERMEIRO                               NÃO AUTUOU   SAÚDE 

9552 YUNG HI KANG LEE                         ESP SAUDE- ESPECIALID MEDICAS            NÃO AUTUOU   SAÚDE 

4546 ZILDENE MEGDA DE SOUSA                   PROF DE EDUC BASICA1                     22889 COMPLEMENTO DE INF EDUCAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

Comissão de Acumulação de cargos conforme Lei nº 2566/2018; Portaria de nomeação nº 161/2025. 

 

  

_________________               _________________             _________________ 
Ândrea Beatris Ap. Martins                 Ana Cecília Soares Gomes        Nilton Gomes Ferreira Junior 

Téc Exec Adm Técnica                      Téc Exec Adm Técnica             Téc Exec Adm Técnica 

 
 

Ciente- Secretaria de Administração e Tecnologia 
 
 

 
 

_________________ 
Núbia Morais Sousa Furtado. 

Assessor Executivo Gabinete Secretário 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 17 | Edição nº 1413 | Itapevi, 29 de abril de 2025 32

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 

AOS APOSENTADOS E PENSIONISTAS - ANIVERSARIANTES DO MÊS DE  

MAIO 

Pela presente ficam os beneficiários do ITAPEVIPREV ANIVERSARIANTES DO MÊS DE MAIO 

convocados a comparecer junto ao ITAPEVIPREV, sito à Rua Geraldo Vasques nº 112 – Nova 

Itapevi – Itapevi SP,  de 05/05/2025 a 30/05/2025 (dias úteis) das 8:00hs as 16:00hs, com 

RG/CPF e comprovante de endereço recente, para fins de Recadastramento Anual/2025, o 

não comparecimento acarretará na suspensão do pagamento do benefício, até que seja 

regularizada a situação pelo inativo ou pensionista, conforme disposto no art. 26 da Lei 

Complementar nº 92/2017. 

Vinícius Vieira Ramos 
Superintendente  

 

 

 

ITAPEVIPREV

Itapeviprev

Comunicados

Comunicados




		2025-04-29T19:52:19+0000




